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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 فروش فیلم‌های سینمایی به 

یک‌هزار و ۳۰۰میلیارد تومان 
رسید

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در حاشیه جلسه هیئت دولت به 
خبرنگاران گفت: سال ۱۴۰۲ برای حوزه 

فرهنگ، هنر و رسانه سال خاصی ...

وزیر دفاع: 
صادرات محصولات دفاعی ۵ 

برابر شد
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره تعاملات 
ایران با سایر کشورها در حوزه دفاعی و امنیتی 
گفت: در راستای توسعه تعاملات دفاعی با همه 

کشورها، از جمله قفقاز و ...

وزیر امورخارجه  در نامه نهاد‌ها و 
شخصیت‌های جهانی:

زنگ بزرگ‌ترین فاجعه انسانی 
قرن به صدا درآمده است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در 
نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد و همچنین رئیس شورای 

امنیت این سازمان، دبیرکل ...

صفحه2
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خانه تکانی 

اسفند ماه که می‌شود تمام خانه‌ها با واژه‌ای به نام 
خانه‌تکانی دچار تغییراتی می‌شوند. سنتی که معمولاً با 
هدف تمیزی منازل و بعضاً خرید لوازام همراه است اما 
بعضاً این خانه تکانی برای بسیاری از اعضای خانواده که 
شاغل هستند مانند تکانه‌ای بر تن و بدن و جیب آنها 
است. اگر شما هم جزو کسانی هستید که با شنیدن اسم 
خانه تکانی دچار تکان‌ه‌های غیرارادی می‌شوید پس با 
این یادداشت کوتاه همراه شوید. در این متن تلاش شده 
است با نگاه طنز به مزایای یک سنت دیرینه پرداخته 
شود.یافتن بسیاری از وسایلی که در طول سال‌ها گم 
کرده‌ایم یکی از مزایا خانه تکانی است. مثلًا ممکن است 
مغز بادامی ‌را که درطی یک‌سال سال موقع شکستنش 

از دستتان در رفته و دچار فرار مغز‌ها شده بود. 
در زیر مبل آن را پیدا می‌کنید یا یک چک پول پانصد 
هزار تومانی که می‌توانست در ابتدای سال کمک زیادی 
به اقتصاد خانواده نماید اکنون می‌تواند برای خرید یک 
ماهی گلی هزینه شود. تغییر سایز خانه که بعضاً با 
ریختن برخی وسایل و جابه‌جایی آنها متوجه می‌شوید 

یک اتاق اضافه دارید. 
دیدن برخی از جاهای بکر خانه که تاکنون ندیده مانند 
مثل قسمت بالای لوستر بر سقف خانه خودتان، آن هم 
از فاصله نزدیک بیست سانتی متری از دیگر جاذبه‌های 
خانه تکانی است. تغییر زاویه نگاه شما ازسمت شمالی 
خانه که یکسال ساعت و تلویزیون در آن جهت بود به 
سمت جنوبی خانه بعد از تغییر دکوراسیون و خانه تکانی 
از مزایا دیگر است. از سوی دیگر اگر یک خانه کوچک 
هفتاد متری داشته باشید دیگر آرزوی داشتن یک خانه 
صدوهفتادمتری را نخواهید داشت، زیرا با خودتان 
دودوتا چهارتا می‌کنید و می‌گویید وقتی خانه به این 
کوچکی این قدر خانه تکانی اش طول کشید، خانه بزرگ 
معلوم نیست چقدر طول بکشد. در پایان این را هم ذکر 
کنیم باید مواظب باشیم خانه تکانی ما نیز »مخصوصا 
در هنگام آویزان شدن از پنجره‌ها برای تمیز کردن 

شیشه ها« آخرین تکان عمرمان نباشد.

آتش‌سوزی‌های چهارشنبه‌سوری 

شیراز نسبت به سال گذشته

۴۴ درصد کاهش داشت
صفحه 7

تاکسی‌های اینترنتی عجله‌ای برای کاهش قیمت ندارند 

 افزایش»باعجله« 
قیمت‌ها

گزینه »عجله دارم« در کنار افزایش قیمت تاکسی‌های 
اینترنتی باعث اعتراض مسافران شده بود. گزینه‌‎ای 
که تأثیری بر زمان رسیدن خودرو به مبدأ یا مقصد 
نداشت و تنها کرایه را 20 تا 40 درصد افزایش می‌داد‌. 
کرایه‌‎ای که حتی به گفته رانندگان سهم چندانی به 
پورسانت‌های آنها اضافه نمی‌کرد. این گزینه باعث ورود 

سازمان تعزیرات به موضوع شد و در نهایت اسنپ و 
تپ‌سی به ناچار مجبور به حذف آن شدند؛ اما تنها 
اتفاقی که در این زمینه رخ داد، عدم سرویس‌دهی و 
بعضاً یک‌روز مختل شدن اسنپ و تپ‌سی بود. بعد از 
چند روز قبل سکوهای تاکسی‌های اینترنتی با دستور 

صفحه 3تعزیرات موظف شدند گزینه...

صفحه3

واگذاری مانده ۲/۱ میلیارد دلاری 
حساب ذخیره ارزی به 

صندوق توسعه ملی
تسنیم- براساس داده‌های مربوط به صندوق توسعه 
ملی، در مجموع ۱۶۰ میلیارد دلار منابع، وارد صندوق 
شده است و از این میزان ۲/۱ میلیارد دلار مربوط به ۵۰ 

درصد مانده حساب ذخیره ارزی بوده است.
با توجه به آمارهای ارائه شده از سوی صندوق توسعه 
ملی، مجموع منابع ورودی به صندوق توسعه ملی از 
ابتدای تأسیس تا 30 دی سال 1402، معادل 160/8 

میلیارد دلار بوده است.
بر این اساس، از کل منابع ورودی به صندوق توسعه ملی، 
150.6 میلیارد دلار مربوط به عواید حاصل از صادرات 
نفت بوده است که با اختلاف بالاترین سهم را به عنوان 
منبع اصلی درآمدهای صندوق توسعه ملی داشته است.

5.1 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی نیز مربوط 
به سود حاصل از موجودی حساب نزد بانک مرکزی 
است. در بخش بعدی شاهد سود تسهیلات 3 میلیارد 
دلاری صندوق توسعه ملی نیز بوده‌ایم. همچنین 2/1 
میلیارد دلار از محل 50 درصد مانده حساب ذخیره ارزی 

نیز به منابع صندوق توسعه ملی اضافه شده است.

معاون اول قوه قضاییه استعفا کرد 
 

ایرنا- قوه قضاییه اعلام کرد: حجت الاسلام‌والمسلمین 
محمد مصدق استعفای خود، از سمت معاون اولی قوه 
قضاییه را تقدیم رئیس عدلیه کرد و رئیس قوه قضاییه با 

درخواست وی موافقت کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه مکرراً تأکید داشته که دستگاه قضایی 
باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض با 
فساد در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها برخورد جدی داشته 
باشد؛ در همین راستا، پس از تشکیل پرونده ناظر بر 
اعمال نفوذ در برخی پرونده‌های قضایی که دو تن از 
فرزندان حجت الاسلام‌والمسلمین محمد مصدق معاون 
اول قوه قضاییه نیز در زمره متهمان آن هستند، رئیس 
عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده 
تا حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تأکید کرد 
و شخص مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل 
پرونده، از رویکرد رییس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و 

اغماض با فساد تبعیت داشته است.
در همین راستا حجت الاسلام‌والمسلمین مصدق به 
منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا 
تاثیرگذاری در پرونده یادشده همچنین جلوگیری از 
سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، استعفای خود از سمت 
معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. در 
متن استعفا مزبور تصریح شده که این مقام مستعفی 
از ابتدای تشکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با احدی از 
عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه 

هیچگونه ارتباطی نداشته است.
حجت الاسلام‌والمسلمین مصدق در متن استعفایش 
ضمن تشکر از رئیس قوه قضاییه تأکید کرده که همواره 
خود را سرباز کوچک نظام و رهبر معظم انقلاب »مدظله 
العالی« می‌داند و در راه آرمان‌های انقلاب اسلامی تا پای 

جان ایستاده است.

فرهنگ  وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی  ایرنا- 
و ارشاد اسامی با بیان این‌که سال ۱۴۰۲ در 
مدیریت حوزه فرهنگ فضای نسبتا خوبی بود، 
گفت: تلاش می‌کنیم فضای کشور هرچه بیشتر 
به سمت قرآنی‌شدن پیش برود. وی در دیدار با 
مدیران و کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشاره به ماه مبارک رمضان اظهار داشت: سال 
۱۴۰۱ همه شاهد بودند که دشمن چگونه به 
دنبال تعطیل کردن همه فعالیت‌های کشور به‌ویژه 
فعالیت‌های حوزه فرهنگ و هنر بود و برای تعطیلی 
و به عقب بردن فرهنگ و هنر کشور هر اقدامی 

کردند. خوشبختانه با ایثار مردم و شهدای امنیت 
و همچنین رهبری رهبر انقلاب وضعیت به حالت 
عادی برگشت، اما سال ۱۴۰۲ در مدیریت حوزه 
فرهنگ فضای نسبتاً خوبی بود. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی گفت: برخی نمایشگاه‌ها مانند 
نمایشگاه مطبوعات، جشنواره بازی‌های رایانه‌ای 
چند سال تعطیل بود و امسال مجدد راه‌اندازی 
شد، در دیگر حوزه‌ها هم این راه‌اندازی مجدد 
بعد از سال‌ها تعطیلی محقق شد. خوشبختانه 
در سال ۱۴۰۲ فضای پرنشاطی در بخش‌های 
مختلف شامل حوزه‌های نمایشی، سینما، کتاب 

و فعالیت‌های قرآنی ایجاد شد. امیدواریم در سال 
پیش رو بتوانیم بخش دیگری از برنامه‌های تحولی 

مدیریتی را اجرایی کنیم.
ارائه گزارشی روند برگزاری نمایشگاه قرآن 

خدمت رهبر انقلاب
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: روز اول 
سال نو آغاز سی و یکمین نمایشگاه قرآن است، 
تلاش می‌کنیم فضای کشور هرچه بیشتر به سمت 

قرآنی شدن پیش برود.
وی گفت: از ابتدا سهم حوزه فرهنگ و هنر کم در 
نظر گرفته شده و در این‌حوزه به قدری عقب‌ماندگی 

داریم که هرچقدر تلاش شود بازهم کم است ولی 
هدف دولت مردمی جبران عقب‌ماندگی‌ها است‌.

اسماعیلی درباره برگزاری نمایشگاه قرآن نیز افزود: 
شبکه قرآن و همه شبکه‌های صداوسیما در اختیار 
این نمایشگاه است. مصلای امام خمینی )ره( باید 
به تفرج‌گاه مومنان تبدیل شود و فضای معنوی 
بیشتری برای آنها آماده باشد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی تأکید کرد: ما امسال شاهد یک اتفاق 
مبارک در وزارتخانه بودیم که میزبانی از شهید 
گمنام عالی‌مقام بود و باید قدر این حضور شهید را 

در مجموعه بدانیم.

ایسنا- پل ماشاتیل، معاون رئیس‌جمهور آفریقای 
جنوبی در جریان سخنرانی خود حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه را »نسل‌کشی« توصیف 
و بر تداوم حمایت کشورش از ملت فلسطین 
تأکید کرد. وی در ادامه افزود: اسرائیل مجبور 
است دوشادوش فلسطین زندگی کند و اشغالگران 
نمی‌توانند از حقوقی بیشتر از حقوق مردمی که 
صاحب این اراضی هستند، برخوردار شوند و ادعای 

حق و حقوق کنند.
معاون رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در خصوص 
حمایت بین‌المللی از رژیم صهیونیستی گفت: 
این حمایت در اکثر موارد حمایت ایدئولوژیک 
است و شواهد و ادله قانع‌کننده‌ای که ما در 
 اختیار داریم هرگز راه خود را در آشکارسازی 

حقایق گم نمی‌کند.
رژیم صهیونیستی در پی عملیات منحصر به  فرد 
هفتم اکتبر »طوفان الاقصی« توسط رزمندگان 
حماس در اراضی اشغالی که هلاکت ۱۲۰۰ 
صهیونیست و به اسارت گرفتن نزدیک به ۱۳۰ تن 
از آنها را در پی داشت عملیات نظامی گسترده‌ای از 
هوا،‌ دریا و زمین به همراه یک محاصره جنایتکارانه 

علیه غزه اجرا کرد.
در نتیجه اجرای این عملیات بیش از ۳۱۱۰۰ 
فلسطینی که عمدتا شامل زنان و کودکان هستند 
تاکنون در غزه به شهادت رسیده‌اند و بالغ بر 

۷۲۲۰۰ تن دیگر نیز مجروح شده‌اند.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد دست‌کم ۲۷ 
نفر در غزه در نتیجه سوءتغذیه و کم‌آبی که 

به سبب محاصره رژیم صهیونیستی حادث 
شد جان خود را از دست داده‌اند. همچنین 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه ۸۵ درصد از 
مردم این باریکه را نیز آواره کرده و طبق اعلام 
 سازمان ملل ۶۰ درصد زیرساخت‌های این باریکه 

آسیب دیده یا نابوده شده‌اند.
پیشتر سیریل رامافوزا، رئیس‌جمهور آفریقای 
جنوبی در گفت‌وگوی مطبوعاتی خود تأکید کرده 
بود: اسرائیل به دستورات صادر شده از سوی دیوان 
بین‌المللی دادگستری )در پرونده کشتار جمعی در 
غزه( عمل نمی‌کند، به همین دلیل مناسب دیدیم 
برای حل مشکلات موجود در منطقه رفح که بیش 
از ۱۰۰ تن در آن کشته شدند، درخواست فوری را 

به دادگاه بدهیم.

دادگاه بین‌المللی دادگستری پیشتر اعلام کرد 
آفریقای جنوبی درخواست فوری را برای تعیین 
اقدامات پیشگیرانه بیشتر و اصلاح حکم ۲۶ ژانویه 
۲۰۲۴ دادگاه و نیز حکم بعدی آن در تاریخ ۱۶ 
فوریه گذشته در ارتباط با شکایت مطرح شده علیه 
رژیم صهیونیستی در خصوص اجرای توافقنامه 
ممنوعیت و مجازات کشتار جمعی در نوار غزه 

ارائه کرد.
طبق اعام این دادگاه، آفریقای جنوبی در 
درخواست جدید خود اعام کرد با توجه 
به اتفاقات جدید و تغییرات ایجاد شده در 
شرایط موجود در غزه به ویژه قحطی گسترش 
 یافته در آنجا مجبور به بازگشت به دادگاه 

شده است.

ایرنا- رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب 
درباره ضرورت پرهیز از ستیزگری‌های دشمن‌پسند، همه مسئولان و 
ارکان نظام را مخاطب این سخنان دانست و گفت: تلاش مسئولان 
برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر وحدت و انسجام در دولت و 
مجلس و پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری و جبهه‌بندی، از رموز اصلی 

موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با تبریک حلول ماه مبارک 
رمضان، این ماه را فرصتی برای خودسازی درونی و اجتماعی دانست 
و با اشاره به سخنان حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب درباره ضرورت پرهیز 
از ستیزگری‌های دشمن‌پسند، همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب 
این سخنان دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن 
این رهنمود و تمرکز بر وحدت و انسجام در دولت و مجلس و پرهیز 
از اختلاف و ستیزه‌گری و جبهه‌بندی، از رموز اصلی موفقیت در مسیر 

رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.
وی در ادامه با ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و آثار 
اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه‌های دولتی، توجه بیشتر به 

تهیه پیوست‌های فرهنگی و رسانه‌ای برای تصمیمات و اقدامات 
دستگاه‌ها و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار سوء 

احتمالی تصمیمات را خواستار شد.
آیت‌ا... رئیسی همچنین از وزرا و مسئولان اقتصادی دولت خواست 
عطف به شعار سال، گزارشی از مجموعه اقدامات صورت گرفته از 

سوی دولت در زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه و ارائه کنند.
وزیر جهادکشاورزی نیز در این جلسه گزارشی از رشد صادرات 
محصولات و فرآورده‌های کشاورزی ارائه کرد. بر اساس این گزارش 
صادرات محصولات کشاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ هشت 
میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۱۳ 
درصدی داشته است. از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات ۶ 

میلیارد دلار بوده که رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد.
بنا بر گزارش وزیر جهادکشاورزی در حالی که کشورمان تا پیش از 
دولت سیزدهم یکی از واردکنندگان خوراک آبزیان بوده با اقدامات 
صورت گرفته ضمن تأمین نیاز داخل، تبدیل به صادرکننده این 
محصول شده و مجموع صادرات بخش شیلات و خوراک آبزیان در 
۱۰ ماهه ابتدایی امسال، ۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد داشته است. 
همچنین صادرات بخش سبزی و صیفی‌جات ۴۱ درصد، انواع میوه 
و فرآورده‌های آن ۳۵ درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد ۲۳ 

درصدی داشته است.

سخنگوی دولت مطرح کرد: 
مذاکرات برای واگذاری سرخابی‌ها به 

دو بانک غیردولتی
تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اظهار 
کرد: برای واگذاری استقلال و پرسپولیس بارها از 
سوی سازمان خصوصی‌سازی آگهی انجام شد تا بخش 
خصوصی وارد شود. در نهایت پیشنهادی ارائه شد که 
برای تسریع مجوزی داده شود تا مشکل حقوقی دو 

باشگاه به خاطر مالک واحد داشتن برطرف شود.
وی افزود: دولت به هیئت واگذاری مجوز داد تا از این 
ظرفیت قانونی استفاده کند. هیئت واگذاری دیروز به 
این نتیجه رسید که از این مجوز استفاده نکند. مذاکرات 
اولیه‌ای با دو بانک غیردولتی در این خصوص صورت 

گرفته است.
سخنگوی دولت گفت: توافق شد وزیر اقتصاد و رئیس‌کل 
بانک مرکزی در این خصوص مذاکراتی را با هیئت‌های 
عامل بانک‌ها داشته باشند. پیش‌بینی می‌کنیم در چند 

روز آتی به توافق با این دو بانک غیردولتی برسیم.

امیدواریم سال آینده نرخ بیکاری 
فرزندان شهدا به زیر ۵ درصد برسد

ایسنا- سید امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، معاون 
رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: با همت دولت و مجوز سازمان 
اداری و استخدامی و سازمان برنامه، دفترچه آزمون 
استخدامی ۳۲ هزار نفر از فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ 
درصد منتشر شده و جهاد دانشگاهی د رحال برگزاری 
آزمون است تا ۲۲ فروردین تمامی فرزندان شهدا و 
جانیازان ۷۰ درصدی که ششرایط عمومی استخدام 

داشته باشند حتماً به استخدام دولت درمی‌آیند.
وی افزود: قانونی که ۱۰ سال معطل مانده بود با حمایت 
و همت دولت به نتیجه رسید و سال آینده شاهد بیکاری 
هیچ فرزند شهید و جانباز ۷۰ درصدی نخواهیم بود. 
اقدام دوم حمایت از سایر عزیزان در قالب تسهیلات 
اشتغال است که پول خوبی را دولت محترم گذاشته 
است و امیدواریم با این دو اقدام نرخ بیکاری خانواده 
ایثار و شهادت به نصف کاهش پیدا کند. ابتدای امسال 
این نرخ ۱۵ درصد بود، الان ۹.۸ درصد شده و امیدواریم 
تا انتهای سال آینده به زیر ۵ درصد برسد. قاضی‌زاده 
هاشمی درباره اقدامات بنیاد شهید در سال ۱۴۰۲ هم 
یادآور شد: جدی‌ترین کارهای ما در سال ۱۴۰۲ در دو 
عرصه بود. یکی کاهش زمان پرداخت‌های درمانی از ۶ 
ماه به ۳ ماه در موسسات و از ۴۵ روز به ۲۰ به اشخاص 
ایثارگربوده است. دومی هم بحث‌های فرهنگی بوده 
که ظهور و بروز آن در جشنواره فیلم فجر با حضور ۵ 
فیلم سینمایی در جشنواره بود. وی درباره فروش فیش 
خودروی وارداتی جانبازان در بازار تأکید کرد: قبلا هم 
گفته‌ام که این حتماً تخلف است چون اصلا فیشی وجود 
ندارد و وزارت صمت در سامانه اشخاص را ثبت می‌کند 
و خودرو را به شخص تحویل می‌دهد. اینها ممکن است 
عوارض حقوقی پیدا کند و این وسط کلاهبرداری‌هایی 
اتفاق بیفتد. کسی که امتیازی که وجود ندارد را 
می‌فروشد و خریدار آن، بعداً دچار مشکل خواهند شد 

چون سازوکارهای این موضوع پیش‌بینی شده است.

رئیس‌جمهور: 

همه مسئولان مخاطب تذکر رهبری برای پرهیز از ستیزگری‌های دشمن‌پسند هستند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

سال ۱۴۰۲ سال رونق فضای فرهنگی هنری کشور بود

معاون رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی: 

آنچه در نوار غزه رخ می‌دهد کشتارجمعی است

ساعت کار موزه‌ها در نوروز و ماه رمضان اعلام شد؛

بازدید از مراکز گردشگری 
10صبح تا 5 بعد از ظهر



پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/24 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26243

نوبت اول : 1402/12/23روز نما
نوبت دوم : 1402/12/24سبحان

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شيراز در نظر دارد 
نسبت به انجام امور خدمات بازرسی و کنترل خطوط حمل و نقل 
عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر از طريق برگزاری 
مناقصه عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۱۲۷۲ به اشخاص واجد شرایط واگذار 
‌نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید با مراجعه به آدرس 
www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نماید. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن 38232723-071 داخلی 219 

-218آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
1-مبلغ برآورد اولیه: 128.728.557.601 ریال

2-مدت مناقصه: دو سال
-در صورت رضایت کارفرما از پیمانکار، قرارداد با افزایش 20% مبلغ 

برنده مناقصه برای سال دوم قابل تمدید خواهد  بود
3-شرایط شرکت کنندگان: شرکت کنندگان می بایست دارای شرایط 

ذیل باشند. 
الف (  ارائه گواهی تایید صلاحیت فنی از اداره کل تعاون کار و رفاه 

اجتماعی جهت کلیه گروه ها
ب (   اشخاص حقوقی دارای مجوز از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

با موضوع اساسنامه‌ای در رسته خدمات مربوطه
ج (  ارائه گواهی از سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز 
مبنی بر عدم فعالیت به عنوان بهره بردار حقیقی یا حقوقی در بخش 
حمل و نقل عمومی )اتوبوس، مینی بوس، ون( یا اشخاص و شرکت های 

وابسته
-برنده مناقصه متعهد می گردد در صورت تاخیر در دریافت مطالبات 
نسبت به پرداخت کلیه هزینه های سه ماه متوالی موضوع مناقصه اقدام 

نماید.
4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.440.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک 
شهر شعبه شهید چمران  بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر 
5-شرکت گنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- 
شهرک والفجر- بولوار شهدای اتوبوسرانی -سازمان مدیریت حمل و 

نقل مسافر شهرداری شیراز به دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری 
کمیسیون تحویل نمایند.

6-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

7-در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

8-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/01/15 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم 
به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان 
مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در 

غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
9-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1403/01/26  می باشد. 
10-پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.
11-- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  روز دوشنبه مورخ 
1403/01/27 در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقه 

یک طبقه سوم می باشد. 
12-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می 

باشد.
13-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد که در 

اینصورت سپرده ها مسترد خواهد گردید.
14-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود 

15-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

16-شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌17-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir 18-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
می‌باشد.
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»محفل انس با قرآن« با حضور حضرت آیت‌‌ا... خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب اسامی در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
رهبر انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را 
»هنر مقدس« خواندند و تأکید کردند: باید هدف اصلی از 
این کار بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد 

مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبر در قرآن باشد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تعداد 
بالای قاریان جوان صحیح‌خوان و خوش‌خوان در کشور، 
رشد فزاینده قاریان جوان را از نعمت‌های بزرگ انقلاب 
اسامی برشمردند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و 
خدایی است و مهم‌ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی 
و تصویرسازی‌های قرآن در موضوعات مختلف، به ذهن 
مستمعین است، بنابراین قاریان قرآن مصداق مُبلغین 
رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک 

مُبلغِ رسالت‌های الهی تطبیق دهند.
  لزوم گسترش جلسات قرآنی در مساجد و منازل

ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان 
قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر حَلقَات و جلسات قرآنی در 
مساجد و منازل تأکید کردند و گفتند: در جلسات قرآنی 
باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه 

ارتقای سطح معارف دینی جامعه به‌وجود آید.
  قله استقامتی را که امروز در غزه شاهد هستیم، نتیجه 

فهم قرآن و عمل به آن است
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به پخش تصاویری از غزه و 

تلاوت قرآن به‌وسیله نوجوانان در غزه، خاطرنشان کردند: 
قله استقامتی را که امروز در غزه شاهد هستیم، نتیجه 

فهم قرآن و عمل به آن است.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای شرایط غزه را از دو بعُد در اوج 

توصیف کردند و افزودند: امروز در غزه از یک طرف شاهد 
اوج جنایت و وحشیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر 

اوج ایستادگی و استقامت نیز مشاهده می‌شود.
  مقاومت بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید

ایشان جنایت‌های کم‌سابقه در غزه همچون کشتن 
کودکان و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتضح 
کننده تمدن غرب خواندند و تأکید کردند: به‌رغم آنکه 
صهیونیست‌ها از انواع سلاح‌ها و کمک‌های آمریکا و غرب 
برخوردار هستند، اما با صبر بی‌نظیر مردم غزه و ایستادگی 
رزمندگان مقاومت تاکنون دشمن هیچ غلطی نتوانسته 
بکند و حدود نود درصد امکانات و توانایی‌های مقاومت 

محفوظ است.
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: به لطف و فضل 
الهی مقاومت بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای کمک به مردم غزه را تکلیف 
دینی دنیای اسام برشمردند و گفتند: هرگونه کمک به 
دشمن صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و 
متأسفانه برخی دولت‌ها و کشورهای اسلامی این کار را 
انجام می‌دهند اما روزی پشیمان خواهند شد و ان‌شاءا... 

سزای این خیانت را خواهند دید.

صداوسیما- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در 
نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد و همچنین رئیس شورای امنیت این سازمان، 
دبیرکل سازمان همکاری اسامی و نیز وزرای خارجه 
کشور‌های اسلامی و سایر کشور‌های جهان تأکید کرد: 
با آغاز ماه مبارک رمضان و در شرایطی که شاهد تداوم 
ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل متحد در متوقف کردن 
جنگ علیه نوار غزه و کرانه باختری فلسطین به دلیل 
ممانعت کاملًا آشکار و عامدانه آمریکا از هر گونه اقدام 
مؤثر این شورا با توسل افراطی به حق وتو هستیم، یافتن 
راه‌های عملی و اتخاذ اقدامات جدی از سوی جامعه 
جهانی برای حمایت از مردم فلسطین، توقف فوری 
حملات نظامی علیه نوار غزه و برون‌رفت از وضعیت وخیم 
جاری فوریت و ضرورتی تام دارد. امیرعبداللهیان در این 
نامه تصریح کرده است: تداوم نسل‌کشی در باریکه غزه و 

رفح و جنایات جنگی در کرانه باختری، در کنار ممانعت 
رژیم اسرائیل از ارسال کمک‌های انسانی و مواد غذایی به 
نوار غزه و استفاده رژیم از گرسنگی دادن ساکنان غزه 
با هدف تداوم نسل‌کشی و نابودی زنان و کودکان، زنگ 
خطر وقوع بی‌سابقه‌ترین فاجعه انسانی قرن حاضر را به 

صدا درآورده است.
اکنون به روشنی مشخص است که یکی از اهداف 
خطرناک رژیم اسرائیل در محاصره کامل نوار غزه و 
ممانعت از ارسال کمک‌های فوری و کافی انسانی، 
ایجاد شرایط فروپاشی اجتماعی و مدنی و از میان بردن 
همه آثار حیات و هویت فلسطینی و کوچاندن اجباری 
 ساکنان نوار غزه و کرانه باختری به کشور‌های مجاور است 
و این رویکرد ثابت می‌کند که این رژیم جنایتکار، 
 عامدانه سیاست نابودی کامل »ملت و هویت فلسطین« 

را تعقیب می‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسامی ایران اقدامات رژیم صهیونیستی در 
جداسازی شمال نوار غزه از جنوب، اعِمال گرسنگی برای 
کوچ اجباری مردم از شمال غزه، برنامه‌ریزی برای حملات 
علیه رفح، جلوگیری از بازگشت مردم به مناطق مسکونی 
خود در غزه و جلوگیری از دسترسی نهاد‌های امدادرسانی 
سازمان ملل به کل ساکنان این منطقه را شدیداً محکوم 
می‌کند و جلوگیری از وقوع این فاجعه را مسئولیت فوری 
جامعه جهانی و مجامع بین‌المللی بویژه سازمان ملل 

متحد می‌داند.
  هشدار نسبت به وقوع نسل‌کشی آشکار یک ملت

امیرعبداللهیان افزود: رژیم اسرائیل پس از کشتار بیش 
از ۳۱ هزار شهروند فلسطینی در طول ماه‌های اخیر، با 
ممانعت از ارسال کمک‌های فوری انسان‌دوستانه و غذا به 
نوار غزه، در صدد کشتار دسته‌جمعی، تدریجی و دردناک 

باقیمانده ساکنان غزه است، فلذا در این شرایط خطیر، 
از جنابعالی بعنوان دبیرکل سازمان ملل متحد انتظار 
می‌رود که یک بار دیگر با توسل به ماده ۹۹ منشور ملل 
متحد و دیگر سازوکار‌های متصور، مانع وقوع این فاجعه 
بشری قرن معاصر شوید. وزیر امور خارجه کشورمان در 
پایان نامه خود تأکید کرد: اینجانب در نخستین روز 
ماه مبارک رمضان با هشدار نسبت به وقوع نسل‌کشی 
آشکار یک ملت، مجدداً بر لزوم انجام اقدامات مؤثر به 
منظور بازداشتن رژیم اشغالگر اسرائیل از هرگونه اقدام 
تجاوزکارانه احتمالی در قدس شریف و علیه نمازگزاران 

فلسطینی در ایام ماه مبارک رمضان تأکید می‌نمایم.

ایرنا- امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره تعاملات ایران با سایر 
کشورها در حوزه دفاعی و امنیتی گفت: در راستای توسعه 
تعاملات دفاعی با همه کشورها، از جمله قفقاز و ارمنستان 
ملاقاتی داشتیم. همچنین در تعاملات با قطر که کشور 
 بسیار تأثیرگذاری در منطقه است، همه مباحث را 

مرور کردیم.
وی ادامه داد: در این ملاقات، درباره کارهایی که می‌توانیم 
آن‌ها را برای گسترش همکاری‌ها به عنوان مبنا قرار دهیم 

بحث وتبادل نظر شد و به طور قطع این برنامه را در دیگر 
کشورها هم دنبال می‌کنیم و تاکنون ارتباطاتی با ترکیه و 

روسیه نیز در این زمینه داشته‌ایم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به سؤالی 
درباره تولید و ساخت هواپیمای مسافربری، گفت: وزارت 
دفاع ظرفیت‌های بزرگ و منحصربه‌فردی در کشور در 
بخش ساخت هواپیما و تعمیرات اساسی آنها دارد و اکنون 
در حال انجام این کار با همکاری سایر بخش‌های دخیل 
در کشور هستیم تا بتوانیم آن را به مراحلی برسانیم که با 

قطعیت نتیجه را اعلام کنیم.
امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به فعالیت‌های فضایی 
کشور، تصریح کرد: ما در حال دنبال کردن مباحث فضایی 
هستیم و سال آینده پیشرفت‌های بسیار خوبی خواهیم 
داشت و پیشرفت ماهواره‌بر سیمرغ که با موفقیت به فضا 
پرتاب شد، دنبال می‌کنیم و دامنه فعالیت‌ها را گسترش 

خواهیم داد.
  ۴ تا ۵ برابر افزایش صادرات محصولات دفاعی

وی درباره افزایش صادرات محصولات دفاعی تصریح 
کرد: در این حوزه باتوجه به شرایط منطقه‌ای و اوضاعی 
که وجود دارد نسبت به ۲ سال گذشته، حدود ۴ تا ۵ 
برابر افزایش داشتیم. با توجه به نوآوری‌هایی که انجام 
و تسلیحاتی که ساخته می‌شود، این میزان در سال‌های 

آینده بیشتر خواهد شد.
  در ساخت موتورهای پهپادها به خودکفایی رسیده‌ایم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه در بحث 
ساخت موتورهای پهپادها به خودکفایی رسیده ایم و در 
حال کار روی موتورهای سنگین هستیم، افزود: در زمینه 
بومی‌سازی تسلیحات و تجهیزات، تأمین نیازمندی‌های 
نیروهای مسلح به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم بگوییم 
قالب تجهیزات و تسلیحاتی را که مورد نیاز نیروهای 

مسلح است، تأمین کنیم. امیرسرتیپ آشتیانی یادآورشد: 
این موضوع جایگاه ویژه‌ای را در دنیا برای ما به وجود 
می‌آورد و باعث اقتدار دفاعی ما می‌شود که البته باید 

گفت بالاترین دستاورد و نتیجه آن، امنیت ما است.
وی به رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه در اقیانوس 
هند که اکنون در حال برگزاری است نیز اشاره کرد و 
اظهار داشت: هر رزمایشی چند هدف را دنبال می‌کند؛ 
یکی از آنها ممارست و تمرین‌های دفاعی است. هدف 
دیگر، نمایش قدرت است که در قالب این رزمایش‌ها 
طراحی می‌شود. رزمایش‌ها در واقع مجموعه‌ای از اهداف 

است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اضافه کرد: در این 
رزمایش که در حال انجام است، سه قدرت بزرگ دنیا 
حضور دارند که از اهداف آن ایجاد ثبات و امنیت در 

منطقه و آبراه‌های حساس آن است. 

فارس- ‌محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در همایش ملی جایزه قانون گفت: دبیرخانه 
دائمی این جشنواره تشکیل شده که کارش را ادامه 
خواهد داد و روز به روز به غنای آن افزوده می‌شود.

هر جامعه‌ای نیازمند ثبات است و ثبات بر بستر 
قانون اتفاق می‌افتد در حقیقت می‌توان گفت که 
مهم‌ترین هنجار قانون است و قانون‌گرایی مداری 
مهم‌ترین هنجارسازی است که باید در هر جامعه‌ای 
اتفاق بیفتد. وی افزود: امروز رشد و پیشرفت بر 
بستر عدالت و نظم و امنیت امکان‌پذیر نیست الا 

اینکه ما بر محور و بستر قانون حرکت کنیم.
  قانون نماد توازن برای تحول بر مبنای مکتب 

حضرت امام خمینی است
قالیباف ادامه داد: این توفیق در نظام جهوری 
اسلامی است که به برکت خون شهدا و حضرت امام 
)ره( علیه این مرد بزرگ و الهی که کلامی جز برای 
خدا نگفت و قدمی جز در راه خدا برنداشت و ثمره 
فرهنگ اسلامی و مبارزات مسلمین و تشیع در طول 
تاریخ این توفیق را به ما داد، در این مقطع زمانی که 
ما در سایه قانونی برخاسته از احکام الهی و اسلام و 

قرآن و اهل بیت زندگی کنیم.
قالیباف تصریح کرد:‌ این ارزش بسیار بزرگی و 
والایی است. این نعمت عظیمی است. برای ما که در 
این مقطع در حال زندگی کردن هستیم و شکر این 
نعمت این است که ما آن را پاس بداریم و بتوانیم 
با قوت و قدرت آن را به پیش ببریم و ادامه بدهیم. 
امام خمینی فرمودند برای تحول چگونه حرکت 
کنیم و مقام معظم رهبری تأکید بر این تحول دارند 
و مبنای این تحول را مکتب امام قرار دادند. مقام 
معظم رهبری در تبیین مکتب امام خمینی بر سه 
پایه معنویت، عقلانیت و عدالت اشاره کردند. اگر در 
کشور بنا است تحولی اتفاق بیفتد، که باید اتفاق 
بیفتد این مطالبه رهبری و خواست مردم از همه 

ما است.
وی ادامه داد: تحول بر این مبنا نیازمند این است که 
یک توازن در آن باشد. تحول زمانی اتفاق می‌افتد 
که ما در این سه پایه اساسی مکتب امام خمینی 
توازن را رعایت کنیم. اگر این موارد را متوازن پیش 

نبریم با مشکلاتی روبه‌رو خواهیم شد.
قانون نماد توازن برای تحول بر مبنای مکتب 

حضرت امام خمینی است.
  اولین قانون شکن نشویم

قالیباف تأکید کرد: در دوره یازدهم مجلس شورای 
اسامی به سهم خودمان تلاش کردیم که بر 
این بستر حرکت کنیم و پیش برویم و اگر امروز 
مشکلات و چالش‌هایی داریم در بخش‌های مختلف 
مثاً در حوزه حکمرانی آب و بازار پول و مالی و 
همچنین در حوزه مسائل اقتصادی نیازمند آن 
هستیم که توجه کنیم. همه مسائل حکمرانی فقط 
قانون نیست ولی پایه اصلی و اساسی آن قانون است.
قالیباف اظهار کرد: در مجلس شورای اسامی به 
عنوان کسانی که این قانون را می‌نویسیم باید سعی 
کنیم اولین قانون شکن نشویم. چگونه به عنوان 
قانون‌نویس اولین قانون‌شکن می‌شویم. آن زمانی 
که قانون جامعیت لازم ، با شرایط جامعه و قابلیت 

اجرایی نداشته باشد.
رئیس مجلس ادامه داد: این بسیار مهم و اساسی 
است که به آن باید توجه کنیم. از همین جهت است 
که مقام معظم رهبری در چندین بند سیاست‌های 
کلان قانون‌گذاری را به مجلس شورای اسلامی ابلاغ 
کردند. باید همه آن سیاست‌ها را به آن توجه کنیم.
  تأکید سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بر 

کیفیت قانون‌گذاری
 به هر حال در قانون‌گذاری به نوعی اعمال ولایت 
در جامعه می‌کنیم. قانون اساسی بر اساس قوانین 
شرعی و اسلام تنظیم شده است. قانون هم مطابق 
با شرع و قانون اساسی است. همه مکلفند این 
قانون را اجرا کنند. بدون شک اگر قانون در جامعه 
مبنای تصمیم‌گیری‌ها و حرکت حوزه‌های شخصی 
و جمعی در عرصه‌های مختلف نباشد حتماً جامعه 
دچار چالش و در تله کندروی و تندروی و انحراف 

خواهد افتاد و ثبات را از جامعه خواهد گرفت.
قالیباف بیان کرد: در همین سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری بر کیفیت قانون‌گذاری تأکید شده 
است و چگونگی اجرای قانون که در واقع چگونه در 
جامعه قانون هنجارسازی شود و قانون‌مداری مرام 

مردم باشد. اینجا است که در قانون‌گذاری باید به 
آن توجه کنیم. قانون خوب و مطلوب قانونی است 
که در حقیقت به خیر جمعی و به نظم عمومی توجه 
کند. وی ادامه داد: یکی از نکاتی که در مجلس 
یازدهم به آن توجه شد این که ما وقتی قانونی را 
برای بخشی از جامعه می‌خواهیم بنویسیم، اجازه 
بدهیم آن بخش در تنظیم این قانون ایفای نقش 
کند. اینجاست که جمع‌نویسی معنا پیدا می‌کند. 
اینجاست که ما در آن چهار اصل شفاف‌سازی، 
مردمی‌سازی، هوشمندسازی و کارآمدسازی بحث 
می‌کنیم. جای مردمی‌سازی اینجاست که اقشار و 
گروه‌های مختلف و حتی موضوعاتی که به عموم 
جامعه مربوط است مردم بتوانند با حضور خودشان، 
بسترسازی برای این حضور این قوانین را به صورت 

جمع‌سپاری انجام بدهیم.
  لزوم تنقیح قوانین

وی گفت: همچنین ادبیات قانون‌نویسی نباید 
ضعف‌هایی داشته باشد. این ضعف‌ها را ما شاهد 
هستیم که باید در مجلس دوازدهم به آن توجه 
کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم 
توجه به تنقیح قوانین گفت: ما بیش از ۱۲۰ هزار 
قانون و ۱۰۰ هزار آیین‌نامه و مقررات داریم که 
مردم و گروه‌های کار در مراجعه به قوانین دچار 
چالش‌ می‌شوند. متاسفانه خودمان هم به عنوان 
قانون‌گذار آگاه نیستیم که در گذشته چه قوانینی 
تصویب شده که موضوعی را در تضاد آن دنبال 
نکرده و دوباره‌کاری نکنیم این از اشکالات جدی 

است.

رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن تأکید کردند:

کمک به غزه تکلیف دینی؛ کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی
تکثیر جلسات قرآنی در مساجد و منازل

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 فروش فیلم‌های سینمایی به یک‌هزار و ۳۰۰میلیارد تومان 

رسید

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت به خبرنگاران گفت: سال ۱۴۰۲ برای حوزه فرهنگ، هنر و رسانه 
سال خاصی بود و کشور بعد از مشکلاتی که در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ با توطئه 
دشمنان ایجاد شد، از حوزه عادی‌سازی فعالیت‌ها وارد دوره طلایی شد. وی افزود: 
شاید در ابتدای فعالیت وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی در دولت سیزدهم برخی 
برای موفقیت‌های این حوزه ابراز تردید داشتند، اما حوزه فرهنگ و هنر در همه 
بخش‌ها از جمله تئاتر، رشته‌های صحنه‌ای و سینما، حد نصاب‌ها و رکوردهای 
جدیدی به دست آورد که برخی از این رکوردها بیش از ۳ دهه تغییر نیافته بود و 

برای نخستین بار محقق شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به فعالیت حوزه سینما عنوان کرد: در این 
حوزه سال را در حالی به اتمام می‌رسانیم که فروش فیلم‌های سینمایی از حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان به نزدیک یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در سال جاری 
و همچنین تعداد سینماها از ۵۷۰ سالن در آغاز دولت به ۹۰۰ سالن سینما 
رسیده است. اسماعیلی با اشاره به اسناد مهمی که در ۲ سال اخیر با مدیریت 
این وزارتخانه به سرانجام رسیده است، تصریح کرد: سند موسیقی، موضوع ایجاد 
شهرجدید صنایع خلاق و ده‌ها ریل‌گذاری دیگر در حوزه هنر و رسانه انجام شده 

است.
آغاز نمایشگاه قرآن کریم از ابتدای نوروز در سراسر کشور

وی اضافه کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی از ابتدای نوروز ۱۴۰۳ نمایشگاه 
بزرگ قرآن کریم را با شعار »می‌خوانمت« در تهران و ۳۰ استان کشور و همزمان 

با ایام ماه مبارک رمضان آغاز خواهد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه طبق برآوردهای انجام شده استقبال 
۵ میلیون نفری از نمایشگاه قرآن در تهران انجام خواهد شد، گفت: استقبال 
بین‌المللی ارزنده‌ای از نمایشگاه پیش‌بینی شده است و به بخش غزه به صورت 

ویژه در نمایشگاه قرآن پرداخته خواهد شد.
اسماعیلی بخش کودک و نوجوان را از بخش‌های اصلی نمایشگاه بزرگ قرآن نام 
برد و خاطرنشان کرد: دراین نمایشگاه از خادمان قرآن کریم با حضور رئیس‌جمهور 

تجلیل خواهیم کرد.

معان امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:
 حجاب در ایران، مقوله‌ای فرهنگی و پذیرفته شده است

ایرنا- انسیه خزعلی، معان رئیس‌جمهور اسلامی  ایران در امور زنان و خانواده در 
دیدار با وزیر امنیت اجتماعی فنلاند به نگرانی او در موضوع حجاب و عفاف در 
ایران پاسخ داد گفت: »حجاب در کشور ما مقوله فرهنگی و پذیرفته شده است.«

در ابتدای دیدار این دو مقام که روز سه شنبه به وقت محلی در سازمان ملل انجام 
شد، خانم »سانی گران لاسونن« با اشاره به حضور اخیر خود در وزارت امنیت 
اجتماعی دولت فنلاند بیان داشت: مقوله توسعه پیشرفت زنان و نیز بهبود حقوق 

بشر، امری جدی در دولت رفاه کشور فنلاند تلقی می‌شود.
وزیر امنیت اجتماعی فنلاند تأمین تساوی جنسیتی برای زنان کشورش را محور 

همه برنامه‌های دولت عنوان کرد.
معاون رئیس‌جمهور ایران با تبریک انتصاب مقام فنلاندی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به ترویج عدالت جنسیتی با هدف بهبود وضعیت زنان و خانواده باور دارد. 
ما معتقدیم برای زنان به دلیل ویژگی‌ها و شرایط ایشان تساوی جنسیتی، کافی، 
عادلانه و ضامن آسایش و مصالح ایشان نیست و معتقد به عدالت جنسیتی هستیم 
که فراتر از برابری جنسیتی است. وی افزود: امروز در ایران امتیازات ویژه‌ای به نفع 
زنان بالاخص مادران باردار و شیرده در قوانین و در حوزه اجرا اعمال شده است که 

هدف توسعه و پیشرفت زنان و بهبود وضعیت خانواده‌هایشان را تأمین می‌نماید.
معان رئیس‌جمهور ایران در امور زنان و خانواده افزود: در ایران بر اساس قانون، 
زنان موظف به تأمین معاش خانواده نیستند و این امر به عنوان تکلیف مردان 
لحاظ شده است. خزعلی ادامه داد: در قوانین کشورم حمایت از تغذیه مادران 
در دوران شیردهی و نیز کودکان به طور ویژه پیش‌بینی شده است. در قوانین 
برای مادران شاغل، مهدکودک، ساعات شیردهی، مرخصی ویژه زایمان با دستمزد 

پیش‌بینی شده که در دولت سیزدهم به طور جدی به اجرا گذاشته شده است.
پاسخ به ابراز نگرانی وزیر فنلانی در موضوع حجاب و عفاف

معاون رئیس جمهور در پاسخ به اظهار نگرانی وزیر فنلاندی در موضوع حجاب 
و عفاف اظهار داشت: »حجاب در کشور ما مقوله فرهنگی و پذیرفته شده است 
و ما بر این باوریم که حریم‌ها برای حمایت از زنان در برابر خشونت علیه ایشان 
می‌بایست جدی گرفته شود؛ چراکه پژوهش‌ها حاکی از آن است که عدم رعایت 
حریم‌های زنان منجر به افزایش آمار خشونت علیه ایشان شده است. هرچند 
قوانین در کشورم به گونه‌ای است که مردان مرتکب خشونت را مجازات می‌نماید 
اما با نگاه به حجاب به عنوان یک مقوله پیشگیرانه، امنیت زنان در ایران به طور 
جدی تری تثبیت گردیده است. وی تصریح کرد: در سایه امنیت موجود در 
نظام جمهوری اسامی ایران، زنان محجبه در حوزه‌های مختلف در امنیت کامل 

می‌درخشند و آمار و مستندات رسمی مؤید این مقوله است. 

وزیر امورخارجه در نامه نهاد‌ها و شخصیت‌های جهانی:

زنگ بزرگ‌ترین فاجعه انسانی قرن به صدا درآمده است

وزیر دفاع: 

صادرات محصولات دفاعی ۵ برابر شد

 رئیس مجلس: 

برای رشد و پیشرفت باید بر محور قانون حرکت کنیم
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در  فارس  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  قاسمی،  فرشید 
جمع مدیران مدارس متوسطه دوم شهر شیراز گفت: 
مدیران مدارس متوسطه مغز متفکر اموزش متوسطه 
استان نباشد جایگاه  آنها  برنامه‌ریزی  اگر  و   هستند 

ارتقا نمی‌یابد.
وی گفت:آموزش و پرورش فارس در شرایط خاص و بالایی قرار 
دارد، چراکه باوجود داشتن جمعیت ۶ درصدی دانش‌آموزان 
متوسطه اما ده درصد رتبه‌های دو رقمی کنکور در سال گذشته 

از فارس بودند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: سال گذشته جایگاه استان 
از پله بیست به پله ۱۵ ارتقا یافت و یک صعود پنج پله‌ای داشتیم. 
قاسمی گفت: این موفقیت‌ها نشان داد، اگر مدیران مدارس ما 

بخواهند می‌توان جایگاه را ارتقا داد.
مدیرکل آموزش وپرورش فارس گفت: تعطیلی‌ها خصوصاً تعطیلات 
عید نباید خللی در برنامه‌ای که برای ارتقای آموزش و پرورش 

استان طراحی شده ایجاد کند.
قاسمی گفت: راه‌اندازی کمپ‌های مطالعاتی با توجه به اینکه 
دانش‌آموزان نیازمند مکان مناسب برای مطالعه هستند، 
بسیار ضروری است و امسال در استان فارس و شهر شیراز 
 تعدادی از مدارس به عنوان کمپ مطالعاتی راه‌اندازی 

خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: عملکرد سال گذشته 
درارتقای جایگاه استان منجر شد امروز مدیران ما به این باور 

برسند که می‌شود از این جایگاه بهتر بود.
قاسمی گفت: موفقیت‌های گذشته نباید ما را دچار آسیب توهم‌ 
کند و مثلًا این نگاه در مدیر مدرسه قرار گیرد که همه چیز در 

کنترل او هست.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: به‌روز بودن، توجه 
 به جزئیات در کنار اهداف کلی از جمله ویژگی‌های مدیران 

موفق هست.
قاسمی گفت: بیش از چهل روز به آزمون اول کنکور 
سراسری وقت باقی مانده و مدیران مدارس متوسطه دوم 
 باید برای ساعت به ساعت آن برنامه برای دانش‌آموزان 

داشته باشند.
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روح‌ا... خوشبخت، سرپرست سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز ضمن آرزوی سلامتی برای 
شهروندان و مسافران نوروزی، از اقدامات و فعالیت 
نیرو‌های این سازمان در چهارشنبه آخر سال خبر 
داد و بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
نیرو‌های این سازمان تمام تلاش خود را برای حفظ 

نظافت‌، پاکیزگی و زیبایی شهر انجام دادند. 
خوشبخت اظهار داشت: قبل از فرارسیدن 
چهارشنبه آخر سال، سرشاخه و لاستیک‌های 
فرسوده و پسماندهای حجیم جهت جلوگیری 
شهر  سطح  از  احتمالی  آتش‌سوزی‌های   از 

جمع آوری گردید.
وی افزود: به منظور پاک‌سازی و زیبا‌سازی شهر 
در چهارشنبه‌سوری نیز پاکبانان و سایر نیروهای 
سازمان با تلاش شبانه‌روزی سطح شهر را پاکیزه 
کردند. در همین راستا تعداد 170 نفر پاکبان، 9 
نفر سرکارگر، 8 نفر ناظر، 12 نفر کارشناس ایمنی 
و بهداشت و تعداد 16 دستگاه تانکر و خاور روباز از 
ساعت 18 عصر سه شنبه در 8 ایستگاه سطح شهر 

مستقر شدند.
وی محل این ایستگاه‌ها را کمربندی معالی‌آباد، 

میدان احسان، فرهنگ شهر، خلدبرین، خیابان 
عاشورا، بلوار سیبویه، بلوار بوستان و میدان‌ا... اعلام 
کرد و ادامه داد: به منظور حفظ نکات ایمنی و اطفای 
حریق‌های احتمالی، کارشناسان ایمنی و بهداشت، 
آموزش‌های مورد نیاز را به نیرو‌های مستقر در 

ایستگاه‌ها ارائه دادند.
پاکبانان و نیروهای اجرایی زحمت‌کش این سازمان 
در پایان مراسم چهارشنبه‌سوری اقدام به پاک‌سازی 
و شست‌وشوی سطح محله‌ها و معابر اصلی شهر از 

ضایعات کردند. 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبرداد:

راه‌اندازی کمپ‌های مطالعه در ایام نوروز
 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد: 

تلاش شبانه‌روزی پاکبانان و کارکنان پسماند
 در چهارشنبه آخر سال

استاندار فارس:
دولت سیزدهم بنای دخالت در کار بخش خصوصی 

را ندارد

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه شورای گفت‌و‌گوی دولت و 
بخش خصوصی استان در شیراز افزود: با توجه به سیاست‌های کلی کشور 
و قانون اساسی و سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب، دولت به‌جز در 
مواردی مانند سامت مردم و حفظ امنیت در سایر امور تنها در حوزه 

سیاست‌گذاری و نظارت بر اجرای آن سیاست‌ها و قوانین ورود می‌کند.
وی ادامه داد: معتقدیم که دخالت دولت در کار بخش خصوصی امری بسیار 
ناپسند و غیر منطقی است و رهبر معظم انقلاب نیز همواره بر واگذاری امور 

به بخش خصوصی تأکید دارند.
استاندار فارس اظهار کرد: امروز هم دولت و هم مجلس بر واگذاری امور به 
خود مردم تحت عناوین بخش خصوصی یا تعاونی تأکید دارند و اصل 44 

قانون اساسی هم بر این مسئله تأکید جدی دارد.
  باید اجازه داد که دولت به این وظیفه نظارتی خود عمل کند

ایمانیه گفت: امروز بیش از 99 درصد فعالان بخش خصوصی افراد آگاه 
و وظیفه‌شناس هستند، اما سیاست‌گذاری و نظارت کردن بر آن حداقل 
افرادی که از قانون تخطی می‌کنند وظیفه دولت است و باید اجازه داد 
که دولت به این وظیفه نظارتی خود عمل کند و انتظار است که بخش 

خصوصی هم در این مسیر با دولت همراهی و همکاری کند.
وی تعامل بخش خصوصی و دولت در فارس را خوب ارزیابی کرد و گفت: 
این ارتباط که مورد تأیید مدیران در سطح ملی نیز هست، حاصل رفتارهای 

منطقی بخش خصوصی استان است.

 انجام عملیات روکش آسفالت کمپ زیباشهر 
در استقبال از سال جدید

در راستای آماده‌سازی کمپ زیباشهر و استقبال از میهمانان و مسافران 
نوروزی، عملیات روکش آسفالت محوطه کمپ زیباشهر از سوی معاونت 

خدمات شهری شهرداری منطقه سه انجام شد.  
پیش از این نیز فعالیت‌هایی چون سامان‌دهی فضای سبز با عملیانی چون 
خاکریزی، تسطیح، کاشت درخت و درختچه و کاشت گل‌های فصلی، تعمیر 
سرویس‌های بهداشتی، تعمیر و افزایش روشنایی در سطح محدوده کمپ، 
افزایش سرویس‌های بهداشتی با استقرار چندین سرویس بهداشتی موقت، 
آماده‌سازی، رنگ‌آمیزی و تعمیر کانکس‌های اسکان مسافران، آماده‌سازی 
و تجهیز حمام‌های موجود در سطح کمپ، احداث نمازخانه، نصب موکت 
و تجهیزات در کانکس‌های اسکان، تعبیه مکان‌هایی در نقاطی از کمپ 
برای شارژ گوشی‌های موبایل، تعمیر و مرمت کلبه کاهگلی جهت ارائه 
خدمات فرهنگی، انجام امورات تأسیساتی نظیر نصب پروژکتور، ژنراتور و... 
نیز توسط نیروهای خدوم معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه سه در 
محل اسکان مسافران نوروزی )کمپ زیباشهر( انجام شده بود تا شهرداری 
منطقه سه شیراز در استقبال و تکریم میهمانان و مسافران نوروزی تلاشی 

وافر و شبانه‌روزی داشته باشد.

منتخبین و فعالین در جبهه فرهنگی هنری بسیج
 تقدیر شدند 

در گردهمایی شهید محمد‌حسین سروری‌راد ۲ که با حضور سردار جمالی، 
جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس و مسئولین استانی و جمعی از 
فعالان عرصه فرهنگ و هنر در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برگزار شد، 

از منتخبین و فعالین در جبهه فرهنگی هنری بسیج تقدیر شد.
در این گردهمایی از منتخبین و فعالان در جبهه فرهنگی، هنری بسیج 
شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز، محمدرضا ‌هاجری رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی شهر، 
آرش فرج زاده قائم مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل 
شهرداری شیراز، محمدعلی چوبینی معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
و سعید جعفری جانشین حوزه بسیج ادارات کل شهرداری شیراز با اهدا 

لوحی تقدیر و تشکر شد.
در این لوح که توسط سردار بوعلی فرمانده و رئیس قرارگاه فرهنگی 
اجتماعی سپاه فجر فارس تقدیم شد، از تلاش‌های بی‌شائبه و زحمات 
صادقانه بسیج در رویدادهای فرهنگی هنری سال ۱۴۰۲ و حضور در 

گردهمایی شهید محمدحسین سروری‌راد۲ تشکر و قدردانی شد.
 در بخشی از متن این لوح آمده است: امید است با استعانت از درگاه احدیت
در ظل توجهات حضرت ولیعصر )عج( و تحت زعامت ولی امر مسلیمن 
 حضرت آیت‌ا... العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( بیش از پیش در پیشبرد

اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و مؤید باشید.

مشاور جوان استاندار فارس تأکید کرد:
ایجاد سازوکار نظارت جوانان بر عملکرد مدیران

حجت رحیمی، مشاور جوان استاندار 
هم‌اندیشی  نشست  در حاشیه  فارس 
تشکیل شورای جوانان استان فارس گفت: 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
بند ششم حکم انتصاب مشاور جوان خود 
بر تشکیل شورای جوانان در سطح استان 

تأکید نموده است.
وی افزود: این شورا ساختار مهم و 
ارزشمندی جهت ایجاد نشاط و پویایی در 

نظام مدیریتی استان و دستگاه‌های دولتی و فرمانداری‌ها با حضور جوانان 
در کنار مدیران با تجربه خواهد بود. 

رحیمی تصریح کرد: عضویت در این شورا به صورت افتخاری بوده و جوانان 
صاحب‌نظر می‌توانند جهت همکاری در زمینه‌های رفع مشکلات جوانان 
در حوزه‌های مسکن، اشتغال، ازدواج، یافتن روش‌های رشد و ارتقای 
جوانان، استعداد‌یابی و مهارت‌افزایی، حمایت از جوانان نخبه و صاحبان 
مشاغل دانش‌بنیان، حمایت از جوانان هنرمند، فرهنگ‌ساز، ایجاد سازوکار 
جهت استفاده از نظرات جوانان در تصمیمات مدیریتی حوزه‌های گوناگون 
مانند کشاورزی، صنعت، اقتصاد، گردشگری، بهداشت و درمان، فرهنگ، 
آموزش، تربیت، بازار، تشکیل کارگروه‌های تخصصی شورای جوانان استان 
در موضوعات گوناگون، ایجاد سازوکار نظارت جوانان بر عملکرد مدیران و 
دستگاه‌های اجرایی و نیز حمایت از جوانان مطالبه گر با حمایت استاندار 
محترم، شناسایی جوانان خوش‌فکر شاغل در دستگاه‌های دولتی جهت 
ایجاد زمینه رشد آنان، زمینه‌سازی حضور نخبگان جوان در جلسات 

تصمیم‌گیری استان با این شورا در ارتباط باشند.
مشاور جوان استاندار فارس خاطرنشان کرد: باید با بهره‌گیری از ظرفیت 
شورای جوانان، اطلسی از نظام مسائل و اولویت‌های استان و جوانان و 
همچنین چالش‌ها و فرصت‌ها تهیه شود تا براساس آن در جهت پیشرفت 
جوانان برنامه‌ریزی شود. رحیمی در ادامه تأکید کرد جهت نهایی کردن این 
ساختار و گفت‌وگو درباره موضوعات گوناگون، ضمن دریافت نظرات جوانان 
از طریق فضای مجازی، جلسات حضوری در مرکز استان در هر ماه برگزار 
خواهد شد که زمان و موضوع آنها از طریق کانال‌های شورای جوانان فارس 

در فضای مجازی اطلاع‌رسانی می‌گردد. 
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بهار  و  قرآن  بهار  تقارن 
برنامه‌ریزی  طبیعت، 
مراکز  از  بازدید  برای 
گردشگری را تحت تأثیر خود قرار داده است. شهرهای 
گردشگرپذیر با جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و مذهبی 
میزبان مسافران نوروزی است. نوروز به دلیل تعطیلی دو 
هفته‌ای فرصت مناسبی را برای سفر برای خانواده‌ها فراهم 
می‌کند؛ اما امسال به دلیل آنکه برخی از خانواده‌ها روزه‌دار 
 هستند، بعضاً سفر خود را به پایان ماه مبارک رمضان 

موکول می‌کنند. 
در این میان خانواده‌های بومی و مسافرانی هستند که در این 
تعطیلات با برنامه‌ریزی صورت گرفته بعد از افطار قصد تفریح 
و بازید از مراکز فرهنگی، گردشگری و تاریخی و مذهبی را 
دارند؛ لذا کاهش مدت زمان بازدید می‌تواند نشان از عدم 
توجه به این موضوع باشد که فرصت بعد از افطار خانواده‌ها 

می‌تواند از مراکز گردشگرپذیر بازید کنند. شیراز با دارا بودن 
بیش از 600 اثر تاریخی و فرهنگی ثبت شده در فهرست ملی 
و نزدیک به یکصد اثر شاخص گردشگری همواره مورد توجه 

گردشگران داخلی و خارجی بوده است. 
جاذبه‌هایی که قدمتشان به دوره‌های مختلف تاریخی 
برمی‌گردد و در سفرنامه‌های گردشگران خارجی طی 700 
سال گذشته از این جاذبه‌ها یاد شده است. درحال حاضر 
اماکن و جاذبه‌هایی که همواره مورد توجه گردشگران این 
شهر است به کمتر از 20 اثر می‌رسد که علت این موضوع 
به عدم تبلیغات مناسب و زیر‌ساخت‌های گردشگری در این 

اماکن برمی‌گردد. 
در حال حاضر مدیريت جاذبه‌های تاریخی و گردشگری در 
شهر شیراز به عهده اداراتی چون میراث‌فرهنگی، اوقاف و 
امور خیریه، دانشگاه، ارتش و شهرداری است و هریک از 
این نهاد‌ها براساس نمودار سازمانی که دارند ساعت بازدید یا 

تعطیلی اماکن تحت پوشش خود را مشخص می‌کنند.
به گفته مدیر‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس در طول ایام نوروز موزه‌ها، ابنیه تاریخی از 
ساعت ۱۰صبح تا ۱۷ آماده خدمات‌دهی به گردشگران و 

بازدیدکنندگان هستند.
هر چند که این ساعت با تصمیم‌گیری مسئولان استان 
می‌تواند تا دو ساعت یعنی 19 بعد ظهر تمدید شود. 
همچنین بنابر اعلام روابط عمومی وزارت میراث‌فرهنگی، ‌ 
گردشگری و صنایع‌دستی، موزه‌ها، بناهای تاریخی و 
پایگاه‌های میراث ملی و جهانی در نوروز ۱۴۰۳، از 
 ساعت ۹ تا ۱۸ آماده خدمات‌دهی به گردشگران و

بازدیدکنندگان هستند. 
ساعات کاری در روزهای پنج‌شنبه و جمعه بر اساس 
وضعیت اقلیم و به تشخیص مدیرکل میراث‌فرهنگی، ‌ 
 گردشگری و صنایع‌دستی هر استان می‌تواند تا ساعت ۲۰ 

افزایش پیدا کند. 
بنابراین لازم است گردشگران نوروزی برای اطلاع دقیق‌تر 
از ساعت کاری هر مجموعه به تارنما یا صفحات آن مکان 

تاریخی در فضای مجازی مراجعه کنند. 
در »شب‌های قدر« ساعت بازدید اماکن تاریخی، موزه‌ها و 

پایگاه‌های ملی و جهانی از ۹ صبح تا ۱۷ عصر است.
فردای شب قدر، ساعت فعالیت موزه‌ها از ۱۰ صبح آغاز 
می‌شود. تمام موزه‌ها و اماکن تاریخی در روز ۱۳ فروردین، 
همزمان با روز طبیعت و سالگرد شهادت حضرت علی)ع( 

تعطیل هستند.

گزینه »عجله 
کنار  در  دارم« 
افزایش قیمت تاکسی‌های اینترنتی باعث 
اعتراض مسافران شده بود. گزینه‌‎ای که تأثیری 
بر زمان رسیدن خودرو به مبدأ یا مقصد نداشت 
و تنها کرایه را 20 تا 40 درصد افزایش می‌داد‌. 
کرایه‌‎ای که حتی به گفته رانندگان سهم 
چندانی به پورسانت‌های آنها اضافه نمی‌کرد. 
این گزینه باعث ورود سازمان تعزیرات به 
موضوع شد و در نهایت اسنپ و تپ‌سی به 
ناچار مجبور به حذف آن شدند؛ اما تنها اتفاقی 
که در این زمینه رخ داد، عدم سرویس‌دهی و 
بعضاً یک‌روز مختل شدن اسنپ و تپ‌سی بود.

بعد از چند روز قبل سکوهای تاکسی‌های 
اینترنتی با دستور تعزیرات موظف شدند گزینه 

»عجله دارم« را حذف کنند.
این گزینه با این هدف به سکو‌های تاکسی‌های 
اینترنتی اضافه شده بود تا اگر فردی عجله 

داشت بتواند از این گزینه استفاده کند و با میل 
و رضایت خودش مبلغ بیشتری پرداخت کند. 
در چند روز نخست اضافه شدن این گزینه، 
کاربرد آن دقیقاً همین بود. کاربری که عجله 
با پرداخت مبلغ بیشتر،  داشت می‌توانست 
سریع‌تر به مقصد خود برسد؛ اما پس از مدت 
کوتاهی، »عجله دارم« دیگر یک گزینه انتخابی 
و با رضایت نبود، بلکه به گزینه‌ای تبدیل شد 
که فرد به اجبار برای پذیرش سفر باید آن را 

انتخاب می‌کرد. 
با این انتخاب تقریباً ۲۰ درصد به قیمت 
تمام‌شده کرایه افزوده می‌شد و رانندگان در 
اغلب موارد تنها سفر را زمانی قبول می‌کردند 
که این گزینه اضافه شده بود. این روند تا جایی 
ادامه پیدا کرد که صدای کاربران را درآورد. 
صدای این اعتراض به گوش مسئولان رسید و 
آن‌ها پس از بررسی دستور به حذف این گزینه 

دادند. 

الان چند روزی از حذف این گزینه گذشته 
است و شواهد نشان می‌دهد شاید در ظاهر 
گزینه »عجله دارم« حذف شده اما در باطن 
قضیه، آن مبلغ حالا کمی بیشتر یا کمتر به 

اصل کرایه افزوده شده و افزایش به شکلی 
محسوس است که موجب اعتراض تمام مردم 
شده است. این در حالی است که سکو‌های 
بومی آمده‌اند تا زندگی مردم را ساده‌تر کنند. 

حالا که استفاده از این زیرساخت برای مردم به 
بخشی از زندگی و کارشان تبدیل شده است، 
حذف ظاهری یک گزینه و افزایش غیرمنطقی 
کرایه‌ها شبیه یک دهن‌کجی به قانون است. 
هرچند رئیس سازمان تعزیرات حکومتی 
دستور داد با اختصاص ۲ شعبه ویژه در تهران 
برای برخورد با تخلفات مربوط به تاکسی‌های 
اینترنتی، پرونده‌های مربوط به این حوزه آنی 
و برخط رسیدگی شود تا سکو‌ها نتوانند با دور 
زدن قانون، زندگی مردم را که اکنون در بستر 
فضای مجازی شکل دیگری به خود گرفته 
است، به گروگان بگیرند. یکی از اصول اولیه 
خلق یک خدمت در بستر فضای مجازی این 
است که زندگی کاربران تسهیل شود، اکنون 
با این افزایش قیمت‌ها نه‌تنها تسهیلی صورت 
نگرفته؛ بلکه بسیاری از مردم که از این طریق 
به امور روزانه خود می‌پرداختند نیز مستأصل 

شده‌اند.

تاکسی‌های اینترنتی عجله ای برای کاهش قیمت ندارند 

 افزایش »باعجله« قیمت‌ها

ساعت کار موزه‌ها در نوروز و ماه رمضان اعلام شد؛

بازدید از مراکز گردشگری 10صبح تا 5 بعد از ظهر

سال‌هاست بودجه‌های استان صرف خدمت بی‌اجر و مزد به 
خودروسازان برای تعریض جاده‌های دسترسی و تقاطع‌ها می 
شود! و زیر ساخت‌های گردشگری و زیارتی در استان فارس 

در محرومیت مطلق به سر می‌برد.
محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و 
زیارت استانداری فارس در بیست و چهارمین نشست 
شوراهای اسلامی استان، با اشاره به اهمیت گردشگری 
در فارس و دائمی بودن ستاد خدمات سفر استان از 
اعضای این نشست خواست با توجه به وظایف و اختیارات 
قانونی خود، نسبت به ایجاد زیرساخت‌های گردشگری 
 در استان محروم فارس اقداماتی اساسی و جهادی را 

انجام دهند. 
فرخ‌زاده با بیان اینکه در یک کار گروهی و با هماهنگی 
خوب بین دستگاه‌ها، استان فارس دو سال پیاپی مقام 

برتر کشوری در زمینه‌های مختلف در ستاد سفر را 
به خود اختصاص داده و برای امسال نیز از سه ماه قبل 
جلسات منظم این ستاد تشکیل شده است، افزود: امسال 
با توجه به پیش‌بینی سازمان هواشناسی برای ۶ هفته 
بارندگی پراکنده در کشور، پیش‌بینی ما این است که 
حجم مسافر از شمال به جنوب سرازیر گردد و از آنجا 
که فارس علاوه بر استان مقصد سفر، استان ترانزیتی 
برای میهمانان نوروزی است، تدابیری اندیشیده شده که 
 میهمانان در سلامت و رضایت کامل در فارس اقامت یا از آن 

عبور کنند.
  در استان ما با مشکلات زیرساختی گردشگری مواجهیم

وی در ادامه افزود علی‌رغم همه اقدامات و خدمات انجام 
شده در استان ما با مشکلات زیرساختی گردشگری 
مواجهیم که در این سال‌ها نسبت به آن کم‌توجهی 
 شده و نیازمند عزم جدی همه دستگاه‌ها برای 

رفع آنهاست
 فرخ‌زاده اشاره‌ای به رشد تعاملات در حوزه روابط بین‌الملل 
فارس و حضور میهمانانی از کشورهای مختلف دنیا در 
سال گذشته در فارس داشت و گفت باعث تأسف است که 
زیرساخت‌های اساسی استان ناقص و به عنوان ساده‌ترین 
نیاز هر انسان، اماکن گردشگری استان، سرویس بهداشتی 
مناسب برای گردشگران خارجی ندارد و آنها برای رفع 

نیازهای خود با مشکل جدی مواجه هستند.

  اقدام عالمانه‌ای برای تقویت زیرساخت‌های اساسی برای 
گردشگران و زائرین انجام نشده

معاون استاندار فارس تأکید کرد: سال‌هاست که بودجه‌های 
استان را در تعریض محورها و ساخت تقاطع‌ها و تعمیر 
و نگهداری آنها صرف می‌کنیم، ولیکن اقدام عالمانه‌ای 
برای تقویت زیرساخت‌های اساسی برای گردشگران و 
زائرین انجام نشده و این نهضت کم‌کاری در تخصص 
 بودجه همچنان ادامه دارد و متاسفانه فریادها هم 

به جایی نمی‌رسد.
وی در ادامه افزود: علی‌رغم اینکه سال گذشته در 
سطح استان زمین‌هایی به این موضوع به وزارت میراث 
اختصاص دادیم، اما هنوز اقدام مؤثری انجام نگردیده 
و طی بازدیدهای میدانی از خدمات بین راهی علاوه بر 
 سرویس بهداشتی، وضعیت نمازخانه‌های استان نیز وضعیت 

بسیار بدی دارد. 
فرخ‌زاده راه حل این مشکل را در سپردن کار به مردم 
عنوان کرد و افزود انتظار ما از شوراهای شهر به عنوان نهاد 
تصمیم‌گیر در این حوزه این است که در یک ورود مقتدرانه 
و هماهنگ در سطح استان ساخت ۲۰۰۰ چشمه سرویس 
بهداشتی و ۲۰۰ نمازخانه را با همکاری بخش خصوصی و 
خیرین و بودجه شهرداری‌ها کلید بزند و با احداث مغازه 
در کنار آنها، اداره این فضاها را به مردم بسپارد که هم 
اشتغال زایی انجام خواهد شد و هم مشکلات گردشگران 

مرتفع می‌شود. فرخ‌زاده با بیان درآمدزایی و اشتغال‌زایی 
بالای صنعت گردشگری نسبت به سایر صنایع به خصوص 
در استان زرخیز فارس خاطرنشان کرد: هرچه در این باره 
زیرساخت آماده کنیم جای دوری نمی‌رود و سرمایه‌گذاری 
است و چند برابر برای استان بازگشت سرمایه و درآمد 

خواهد داشت.
معاون استاندار دومین مصوبه این نشست را ایجاد سکو 
و امکانات ثابت برای ایستگاه‌های خدمت‌رسان از جمله 
عشایر و موکب‌داران در سطح استان عنوان کرد و افزود: 
با توجه به اینکه مناسبت‌های مختلفی در سال، موجب 
جذب گردشگر به استان می‌شود و ستاد خدمات سفر به 
صورت دائمی فعال است، نیازمند احداث سکوهایی برای 
خدمت‌رسانی دائم و مناسبتی به مردم هستیم که برق و 
تابلو راهنما و امکانات برای آن فراهم باشد و این سکوها 
 به کمک دهیاری‌ها و شهرداری‌های استان می‌تواند 

ایجاد شود. 
معاون استاندار فارس در پایان با اشاره به تقارن ماه 
مبارک رمضان و نوروز از مسئولین استان خواست با 
مدیریت عالمانه، شرایطی فراهم کنند که هم به بهترین 
شکل به مسافرین خدمت رسانی شود و زحمتی در 
سفر ایجاد نشود و هم قبح ارزش‌های دینی شکسته 
 نشود و با برگزاری افطاری‌های ساده پذیرای میهمانان 

در استان فارس باشیم.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس در نشست شورای اسلامی استان فارس:

شوراهای استان نسبت به ایجاد زیرساخت گردشگری اقدامات اساسی انجام دهند 
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وزارت دفاع آمریکا :
 کشتی‌های جنگی آمریکا سه‌شنبه عازم شرق مدیترانه شدند 
باشگاه خبرنگاران-پنتاگون از اعزام چند کشتی جنگی دیگر 
به سواحل مدیترانه برای ساخت اسکله در نزدیکی نوار غزه خبر 
داد. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد: کشتی‌های جنگی آمریکا روز 
سه‌شنبه عازم شرق مدیترانه شدند تا یک اسکله دریایی ایجاد کنند که امکان 
انتقال کمک‌ها به نوار غزه را فراهم کند. روز یکشنبه نیز یک کشتی دیگر عازم 
شرق مدیترانه شده بود. با اعزام کشتی‌های جنگی آمریکا به غزه، ناو هواپیمابر 
جرالد فورد به منطقه باز خواهد گشت. گفته می‌شود بین ۶۰۰ تا ۱۵۰۰ سرباز 
آمریکایی در نوار غزه مستقر خواهند شد تا از حفاظت از ساختار اسکله اطمینان 
حاصل کنند. رئیس‌جمهوری آمریکا جمعه گذشته در سخنانی در کنگره آمریکا 
در ادامه اقدامات تبلیغاتی خود در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری در این کشور 
و در حالی‌که از سوی افکار عمومی داخل و خارج آمریکا برای توقف جنگ اسرائیل 
در غزه تحت فشار است، همزمان با مانع تراشی‌های اسرائیل در ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به غزه، اعلام کرد: به ارتش دستور داده‌ام مسئولیت رهبری یک 
مأموریت اضطراری برای احداث یک اسکله )بندر( موقت در دریای مدیترانه و در 
ساحل غزه را بر عهده بگیرد که این اسکله می‌تواند محموله‌های بزرگی از غذا، آب، 
دارو و پناهگاه‌های موقت را تحویل بگیرد، اما هیچ نیروی نظامی آمریکایی وارد غزه 
نخواهد شد. مقام‌های آمریکایی اعلام کردند که ساخت این کریدور دریایی )اسکله 
موقت( احتمالاً ۶۰ روز طول می‌کشد. به گفته آنها، این کریدور دریایی شامل یک 
بندر و اسکله موقت و شناور خواهد بود که می‌توان کمک‌های بشردوستانه را به 

آنجا ارسال و سپس از آنجا با کشتی با غزه منتقل کرد.

ایالات متحده

آسیای غربی

آسیای غربی

تمدید وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال ایران
ایسنا- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی به کنگره تصمیم 
خود مبنی بر تمدید وضعیت اضطراری ملی این کشور در قبال 
ایران را اعلام کرد. رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی به کنگره با ادعای 
این‌که »اقدامات و سیاست‌های ایران، همچنان تهدیدی غیرعادی و فوق‌العاده علیه 
امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند« وضعیت اضطراری ملی 
را در قبال ایران، به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.بایدن در این پیام که متن آن 
در وبگاه کاخ سفید منتشر شده، گفت: بنابراین تصمیم گرفتم که لازم است وضعیت 
اضطراری ملی که در فرمان اجرایی ۱۲۹۵۷ در رابطه با ایران صادر شد، پابرجا 
بماند و تحریم‌های جامع علیه ایران نیز به منظور پاسخ به این تهدید، همچنان اجرا 
 شوند. طبق پیام بایدن، وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال ایران که اولین بار در

۱۵ مارس ۱۹۹۵ اعلام شد، تا ۱۵ مارس ۲۰۲۴ ادامه می‌یابد.
»جیمی کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا فرمان شماره ۱۲۱۷۰ را برای اعلام 
وضعیت اضطراری ملی علیه جمهوری اسامی، پس از تسخیر لانه جاسوسی در 
۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ امضا کرد. بیل کلینتون نیز فرمان شماره ۱۲۹۵۷ را در تاریخ ۱۵ 
مارس ۱۹۹۵ علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد که این فرمان از آن پس، توسط 

رؤسای جمهوری بعدی آمریکا علیه ایران تمدید شدند.

آمریکا از داعش به عنوان بهانه‌ای برای حضور در عراق 
استفاده می‌کند

مهر- عبدالقادر النایل، فعال سیاسی عراقی در گفت و گو با 
اسپوتنیک تأکیدکرد: درست است که تشکیلات تروریستی 
داعش در عراق از لحاظ نظامی عقب رانده شده اما مهم‌تر از آن 

تفکرات این تشکیلات است که باید از طریق کار فرهنگی از بین برود. 
وی افزود: داعش در عراق هنوز به صورت کامل از بین نرفته چرا که نابودی آن تنها 
بعُــد نظامی ندارد. النایل تصریح کرد: اینکه حرف و حدیث‌ها در خصوص عملیات 
داعش در عراق افزایش یافته در شرایط کنونی به نفع آمریکا است تا حضور خود 
را در این کشور توجیه کند. بنابراین اکثر این عملیات‌های نظامی رنگ و بوی 

سیاسی دارند.
وی بیان کرد: ملت عراق به هیچ کسی برای محافظت از امنیت و ثبات خود نیاز 

ندارد و اجازه نمی‌دهد داعش به این کشور بازگردد.

 تعیین مرز جدید بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان غیر ممکن است

فارس- نیکول پاشینیان،نخست‌وزیر ارمنستان اظهار داشت که دولت او 
در پی صلح با باکو بر اساس 3 اصل است.نخست وزیر ارمنستان غروب سه 
شنبه اظهار داشت، دولت ارمنستان سیاست خود را برای تنوع بخشیدن 
به روابط خارجی و امنیتی ادامه می‌دهد.پاشینیان گفت: در این زمینه ، 
دستور کار صلح در اولویت باقی مانده و دولت متعهد به سیاستی برای 
نتیجه‌گیری معاهده صلح با جمهوری آذربایجان بر اساس سه اصل است. بر 
اساس این گزارش، تاکنون این دو کشور همسایه دو بار با هم جنگیده‌اند. 
در جنگ دوم قرع باغ جمهوری آذربایجان بخشی از اراضی خود را بازپس 
گرفت.به گفته پاشینیان، در مرحله اول ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
تمامیت سرزمینی یکدیگر را بر اساس اعلامیه آلماآتا در سال 1991 به 
رسمیت می‌شناسند.دوم این‌که بیانیه آلماآتا به عنوان یک مبنای سیاسی 
برای تعیین و مشخص کردن مرزبین دو کشور عمل می‌کند، به این 
معنی که هیچ برنامه‌ای برای ایجاد مرز جدید وجود ندارد.سوم ، ارتباطات 
منطقه‌ای باید بر اساس اصل حاکمیت و صلاحیت کشورها، در چارچوب 
برابری و متقابل باشد و این اصول در پروژه »چهارراه صلح« بیان شده 
است.ایروان و باکو چند دور مذاکرات صلح داشته‌اند که تاکنون به نتیجه 

نهایی نرسیده است.

وضعیت امروز فلسطینیان مشابه آزار هیتلر علیه 
یهودیان است

فارس- نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا در سخنانی گفت: وضعیتی 
که امروز مردم فلسطین در آن قرار دارند، مشابه آزار و اذیت هیتلر علیه 
یهودیان است. رئیس جمهور ونزوئلا گفت که ما برای صلح در فلسطین 
دعا می‌کنیم و نسل‌کشی که فلسطینیان در معرض آن قرار داشته را 
محکوم می‌کنیم. رئیس جمهور ونزوئلا در ادامه سخنانش گفت: وضعیت 
امروز مردم فلسطین با آزار و اذیت هیتلر علیه یهودیان به دلیل اعتقادات 
مذهبی‌شان مقایسه می‌شود. وزارت بهداشت فلسطین در جدیدترین 
گزارش در خصوص آمار قربانیان جنگ غزه اعلام کرد: شمار شهدای نوار 
غزه در ‌158مین روز جنگ به 31184 نفر و شمار مجروحان به 72889 
نفر رسید. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که طی 24 ساعت اخیر، 
رژیم صهیونیستی با ارتکاب 8 جنایت جدید، موجب شهادت 72 نفر و 
مجروحیت 129 نفر شد.اشغالگران تنها صبح امروز شماری از شهروندان 
فلسطینی را در حالی که در انتظار دریافت کمک‌ها در نزدیکی میدان 
»الکویت« در جنوب نوار بودند، هدف قرار دادند و شماری از آنها را شهید 

و مجروح کردند.

وضعیت کمک به اوکراین دشوار است
فارس- دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان روز گذشته گفت که وضعیت 
ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین از سوی کشورهای غربی، همچنان دشوار 
و سخت است. تاسک که هم‌اکنون به همراه آندری دودا، رئیس‌جمهور 
لهستان به آمریکا سفر کرده، با جو بایدن، رئیس جمهور این کشور دیدار 
داشته و این اظهارات را در مصاحبه با یک شبکه لهستانی مطرح کرد. وی 
در این‌باره توضیح داد: هنوز هیچ توافقی در مورد کمک از سوی مجلس 
نمایندگان آمریکا به اوکراین وجود ندارد. من با رئیس‌جمهور بایدن در 
مورد چگونگی بسیج همکاران خود در اروپا صحبت کردم. نخست‌وزیر 
لهستان اظهار داشت که روز جمعه در مورد کمک به اوکراین با اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز 
گفت‌وگو خواهد کرد.تاسک با بیان اینکه نشست سران »مثلث وایمار« که 
از قبل برنامه‌ریزی نشده، روز جمعه برگزار می‌شود؛ افزود: من با ماکرون 
و شولتز در مورد این وضعیت صحبت می‌کنم. آنها منتظر اطلاعات من در 

مورد جلسات واشنگتن هستند.

رئیس‌جمهور روسیه:

 روسیه برای جنگ هسته‌ای آماده است
ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
گفت: روسیه برای یک درگیری هسته‌ای احتمالی 
 آماده است، گرچه بعید است اوضاع به این 

نتیجه برسد.
رئیس‌جمهور روسیه در جریان مصاحبه با 
دیمیتری کیسلف، مدیر شبکه‌های روسی روسیا۱ 
و نووستی دباره مسائل مختلف داخلی و بین‌المللی 
اظهارنظر کرد. رئیس‌جمهور روسیه گفت، روسیه 
هم از نظر نظامی و هم از نظر فناوری برای یک 
درگیری هسته‌ای احتمالی آماده است، اگرچه بعید 
است اوضاع به این نتیجه برسد. پوتین گفت: »از 
نقطه نظر نظامی و فنی، البته که ما آماده هستیم.«
رئیس‌جمهور روسیه افزود که همتای آمریکایی او، 

جو بایدن، بخشی از یک »مکتب سنتی سیاسی« است 
و همچنین آمریکا متخصصان بسیاری در رابطه روسیه و 

آمریکا و بازدارندگی استراتژیک دارد.
پوتین گفت: به همین دلیل است که فکر نمی‌کنم 
حرکت همه چیز در آن جهت باشد، اما ما برای این 

کار آماده‌ایم.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت، هنوز هیچ نیازی 
به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی به عنوان 
بخشی از »عملیات نظامی ویژه« روسیه در اوکراین 

وجود نداشته است.
پوتین گفت: چرا باید از ساح‌های کشتار جمعی 
استفاده کنیم؟ هرگز چنین نیازی وجود نداشته است. 
ولادیمیر پوتین در پاسخ به اینکه آیا هرگز چنین ایده‌ای 

به ذهنش خطور کرده است، گفت: »نه، اما چرا؟«

رئیس‌جمهور روسیه گفت: روسیه آماده استفاده از 
سلاح‌های هسته‌ای، در صورت تهدید موجودیت کشور 
روسیه است. پوتین همچنین گفت سه‌گانه هسته‌ای 

روسیه از هر کشور دیگری پیشرفته‌تر است.
او افزود:»سه‌گانه هسته‌ای روسیه نسبت به تسلیحات 
مشابه در سایر کشورها پیشرفته‌تر است و این توسط 
کارشناسان تأیید شده است. سه‌گانه ما، سه‌گانه 
هسته‌ای، از هر سه‌گانه دیگری پیشرفته‌تر است. در واقع 
فقط ما و آمریکایی‌ها چنین سه‌گانه‌هایی داریم. و ما در 
اینجا بسیار پیشرفت کرده‌ایم. تسلیحات ما پیشرفته‌تر 
است، کل تشکیلات هسته‌ای... همه این را می‌دانند، 

همه متخصصان می‌دانند.
رئیس‌جمهور روسیه به دیمیتری کیسلف، مدیر 
شبکه‌های روسی روسیا۱ و نووستی گفت: روسیه آماده 
است از زرادخانه هسته‌ای خود برای حفظ موجودیت و 

حاکمیت کشور روسیه استفاده کند. ما آماده‌ایم 
از تسلیحات استفاده کنیم، از هر نوع سلاحی، 
از جمله سلاحی که شما اشاره کردید، اگر که 
صحبت از تضعیف وجود کشور روسیه، حاکمیت 
و استقلال ما باشد. ما همه این‌ها را در استراتژی 

خود نوشته‌ایم و آن را تغییر نداده‌ایم.
رهبر روسیه در ادامه با اشاره به جنگ اوکراین 
افزود: کشورهای به‌اصطلاح غرب‌جمعی خود را 
مقابل عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین 
و اتحاد مردم روسیه، ناتوان دیدند. برخی از 
خواص غربی نمی‌خواهند کشور بزرگی مانند 
روسیه در کنارشان باشد و به دنبال تجزیه آن 
هستند. در آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در 
اوکراین، کشورهای غربی خوشحال بودند و معتقد بودند 
که می‌توانند روسیه را از طریق تحریم‌ها، تسلیحات و 
ناسیونالیست‌های اوکراینی نابود کنند. پوتین در ادامه 
گفت: »شعار آنها از اینجا سرچشمه گرفت؛ تحمیل 
شکست استراتژیک به روسیه در میدان جنگ. با این 
حال، آنها بعداً متوجه شدند که این بعید است و بعد 
از آن هم متوجه شدند که چنین چیزی غیرممکن 
است. و آنها فهمیدند که به جای تحمیل شکست 
استراتژیک، با ناتوانی خودشان مواجه شده‌اند. آنها در 
برابر اتحاد مردم روسیه، در برابر پایه‌های اساسی و ثبات 
سیستم مالی و اقتصادی روسیه و در برابر توانایی‌های 
 رو به رشد نیروهای مسلح فدراسیون روسیه با ناتوانی

 مواجه شده‌اند.«

ایسنا- جنبش مقاومت اسلامی )حماس( آنچه توسط 
یک کانال خبری مبنی بر دریافت پیشنهاد بین‌المللی 
برای آتش‌بس طولانی در غزه منتشر شده بود را تکذیب 
کرد. حماس گفت که آنچه توسط یکی از کانال‌های 
خبری در مورد دریافت پیشنهاد بین‌المللی برای 
آتش‌بس طولانی در غزه، بازگشت تدریجی آوارگان یا 
سفر هیئتی به قاهره برای بحث درمورد جزئیات این 

پیشنهاد منتشر شده‌است، صحت ندارد.
این جنبش از رسانه‌ها خواست تا از صحت و اعتبار در 
گزارش اخبار اطمینان حاصل کنند و احساسات مردم را 
که در معرض تجاوزات رژیم صهیونیستی و جنگ نابودی 
نازی‌ها قرار دارند، به بازی نگیرند. این در حالی است که 
منابع مصری مطلع از روند مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه 
روز سه‌شنبه گفتند که مصر از جنبش مقاومت اسلامی 
حماس دعوت کرده‌است تا ظرف چند روز آینده به 
قاهره سفر کند تا از آنچه »طرح تعدیل شده آمریکایی« 
 درباره دستیابی به توافقنامه آتش‌بس توصیف می‌کند، 

مطلع شود.
منابع مصری و منابع در جنبش حماس احتمال دادند 
هیئتی از جنبش به دعوت میانجی مصری ظرف 
 چند روز به پایتخت مصر می‌رود تا »در تلاش برای 
بهره‌برداری از ماه رمضان جهت دستیابی به یک توافق 

آتش‌بس به عنوان فرصتی برای غلبه بر نقاط برجسته 
اختلاف در مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا رایزنی کند«. 
این پیشنهاد همچنین به شهروندان نوار غزه این فرصت 
را می‌دهد تا کمی رنگ آرامش ببینند و به وضعیت خود 

را در روزهای اول ماه مبارک رسیدگی کنند. 
موسی ابومرزوق، از رهبران جنبش حماس نیز گفت: 
»من هیچ اطلاعی از هیئتی که طی چند روز آینده عازم 
قاهره پایتخت مصر خواهد شد، ندارم، اما وی خاطرنشان 
کرد که »با وجود این، هنوز فرصت برای دستیابی به 
توافق در دسترس است.« به گفته یک منبع مصری، 
»احتمالاً یک هیئت رهبری از جنبش حماس طی چند 
روز آینده به قاهره سفر خواهد کرد تا جزئیات تماس‌های 
انجام شده توسط میانجی‌گران در ساعات گذشته را به 
امید رسیدن به توافقی بررسی کند، توافقی که قابل 
توصیف به عنوان یک »آتش بس بشردوستانه«، نه 
یک »آتش‌بس« برای کاهش شدت درگیری و آرامش 
برای شهروندان نوار غزه، با توجه به تشدید تنش‌های 

منطقه‌ای باشد«.
این منبع مصری توضیح داد: »دیدگاه تغییر یافته با 
انگیزه دولت آمریکا همراه است که می‌خواهد با توجه 
به وخامت شرایط زندگی در نوار غزه، شرایط اسرای 
اسرائیلی را بهبود بخشد و از ورود موقت دارو و مواد 

غذایی اطمینان حاصل کند.«
این منبع خاطرنشان کرد: »تغییر جزئی در موضع دولت 
آمریکا رخ داده که نسبت به موضع تداوم جنگ و برخی 
از شروط تعیین شده توسط مقاومت برای دستیابی به 
توافقی که منجر به آزادی اسیران صهیونیست شود، 

انعطاف‌پذیری نشان می‌دهد.«
وی افزود: »مقامات در دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا خواهان دستیابی به یک پیشرفت در بحران 
هستند که به عنوان انگیزه‌ای برای مبارزات انتخاباتی 

رئیس‌جمهور ایالات متحده خواهد بود.«
وی اشاره کرد: »فشار زیادی از جانب قاهره بر واشنگتن 

برای پیشرفت در مذاکرات وجود دارد.«
این منبع خاطرنشان کرد: برجسته‌ترین جنبه تحرکات 
کنونی منطقه‌ای در خصوص تلاش‌های میانجی‌گری بر 
تضمین وضعیت زندگی و سامت نسبتاً باثبات برای 
اسرای اسرائیلی در غزه پس از تأکید جنبش حماس 
مبنی بر اینکه وضعیت آنها به شدت تحت تأثیر محاصره 
قرار گرفته، متمرکز است. این منبع فاش کرد: »فرانسه 
گام‌های فعالی در میانجی‌گری کنونی برمی‌دارد تا 
از سوی خود در تلاش برای احیای توافق قبلی برای 
انتقال دارو به اسیران، در ازای انتقال داروهای مورد نیاز 

بیمارستان‌ها در نوار غزه گامی برداشته باشد.«

اخبار کوتاه جهان

حماس دریافت پیشنهاد درباره آتش‌بس طولانی در غزه را رد کرد آسیای غربی

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/01 تاریخ   ۱4۰۲۶۰3۱۱۰۱۰۰۰3۵۱۵ شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل رضائی بشماره شناسنامه 
محمد  فرزند  داراب  از  صادره   24۹۰۷۰۳۶4۱ ملی  شماره  به   ۱۹۱۵
حسین در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 221/80متر مربع پلاک 
از پلاک ۲۱۵۷  و مجزا شده قسمتی  مفروز  اصلی  از ۲۱۵۷  فرعی   ۱
بدون  واقع در قطعه ۲ بخش 12 فارس داراب خریداری شده  اصلی 
واسطه از حبیب اله فتحی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24 

313 / م الف
عبدالمهدی باغبان

 رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/15 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳7۳۱ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای کورش زارع بشماره شناسنامه ۱۲۷ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۱۹۴۴۲۹ صادره از داراب فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب گاراژ بمساحت 235/75 متر مربع پلاک ۲۲ فرعی 
از ۱۶۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۶۷۵ اصلی واقع 
در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از حبیب 
میرزانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
اعتراض  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24

307/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  1402/۱۱/01هیات  تاریخ   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۱۹ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
به شماره  بشماره شناسنامه 832  مادوانی  اردشیر ذهبی  آقای  متقاضی 
ملی ۲۴۹۰۳۵۲۳۶۹ صادره از داراب فرزند عوض در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 59138/50متر مربع پلاک ۲۰۵ فرعی از ۳۷۹۲ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3792 اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از آقایان عبدالحسین و 
محمد صادق و محمد و علی و بانوان حیاء  و رضیه شهرت همگی امین لاری 
و محمد کاظم و رحمت اله امین زاده و نورسته اکبرزاده مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب ،تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/12/24

314 / م الف 
عبدالمهدی باغیان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۱/17هیات  تاریخ   140260311010003754 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
 ۳۷۵۶ شناسنامه  بشماره  بهمنی  جواد  آقای  متقاضی  بلامعارض  و 
موازی  بهنام  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹۱۶۲۰۶۱۸ ملی  شماره  به 
ششدانگ یک قطعه باغچه بمساحت 2505/57متر مربع پلاک ۹ فرعی 
از ۲۲۲۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۵ اصلی واقع 
از آقایان  با واسطه  ‌در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
مالک  سرخی  و حسین  محمدی‌زاده  قربانعلی  و  نژادکورکی  کاکاجان 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد.  ارتفاقی:  حقوق  گردید.  محرز  اولیه 
که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به 
به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/9 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۲/24 

301 / م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/17 تاریخ   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۲ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
شناسنامه  بشماره  مادوانی  الله‌دادی  مریم  خانم  متقاضی  بلامعارض  و 
در  اکبر  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹۰۳۵۸۱۱۱ ملی  شماره  به   ۱۴۰۴
ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۱۴۹ متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۱۸۷۹ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۸۷۹ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از امان اله عوض‌زاده 
به منظور اطلاع  لذا  ندارد.  ارتفاقی:  . حقوق  اولیه محرز گردید  مالک 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به 
به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24 

317 / م الف
 عبدالمهدی باغبان

 رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/15 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۳۲ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود زارع بشماره شناسنامه ۹۶ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۱۹۴۰۹۷ صادره از داراب فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب گاراژ بمساحت 235/75 متر مربع پلاک ۲۲ فرعی 
از ۱۶۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۶۷۵ اصلی واقع 
در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از حبیب 
میرزانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
و  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  قضایی 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24

309/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۰/23هیات  تاریخ   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۳۲۹ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای فرزاد غفارپور بشماره شناسنامه ۵۳۸۸ به 
ششدانگ  در  اکبر  فرزند  داراب  از  2491636964صادره  ملی  شماره 
یکباب خانه بمساحت 162/33متر مربع پلاک ۱۳ فرعی از ۱۵۶۳ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۵۶۳ اصلی واقع در قطعه ۱ بخش 
12فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمودخان از شرکاء سهام 
مجهول مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
و  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  قضایی 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۲/24 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۱/15هیات  تاریخ   ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۲۹ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای مجتبی گندم‌ برجمسی بشماره شناسنامه ۱ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۰۷۸۶۳ صادره از داراب فرزند رجب در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت 44/10متر مربع پلاک ۱۲۴ فرعی از ۲۲۶۱ اصلی 
 ۳ قطعه  در  واقع  اصلی   ۲۲۶۱ پلاک  از  قسمتی  شده  مجزا  و  مفروز 
جعفرپور  احمد  از  الواسطه  مع  شده  خریداری  داراب  فارس  بخش12 
اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد.  ارتفاقی  حقوق  گردید.  محرز  اولیه  مالک 
آگهی میشود در صورتی  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
اعتراض  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24 
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سال آینده ریال دیجیتال وارد فاز عملیاتی 
خواهد شد

باشگاه خبرنگاران-ریال دیجیتالی که آبان 
ماه امسال محمدرضا مانی یکتا، مدیر اداره نظام 
پرداخت بانک مرکزی گفته بود: ریال دیجیتال 
یک پروژه حاکمیتی و ملی و به عبارتی یک ابزار 
پرداخت جدید که بانک مرکزی در حال توسعه 
آن است این پروژه متوقف نشده فقط داشتیم 
هماهنگی‌های مضاعفی را در خصوص مجوز‌های 
قانونی آن انجام می‌دادیم خداروشکر قانون جدید 
بانک مرکزی به‌صورت قانونی اجازه انتشار ریال 
دیجیتال را هم به بانک مرکزی داده است موازی 
با این موارد کار‌های فنی نیز پیش رفته و اکنون 

وضعیت فنی به جایگاه مطلوبی رسیده و به‌زودی به امید خدا خبر‌های خوبی خواهیم داشت 
 در همین رویداد بانکداری الکترونیکی و نظام‌های پرداخت هم یکی از محور‌ها همین بحث 

دیجیتال است.
این مقام مسئول بیان کرد: بانک‌ها در حال تکمیل اقدامات فنی هستند هم اکنون )آبان ماه( هفت بانک غیر 
از بانک‌های سه گانه که متصل به زیر ساخت ریال دیجیتال بودند در شرف پایان اقدامات هستند به امید خدا 
به ترتیبی که عملیاتی فنی آنها تکمیل گردد وارد عملیات اجرایی می‌شوند و ما اجازه پیدا خواهیم کرد که 

این ابزار را در اختیار مردم قرار دهیم.
یکتا در پاسخ به این پرسش که این ۷ مورد کدام بانک‌ها هستند؟ افزود: ملاحظاتی وجود دارد، اما سه بانکی 

که عملیاتی شدند ملی، ملت و تجارت هستند.
    ایجاد ظرفیت‌های بین‌المللی با ریال دیجیتال 

پروژه ریال دیجیتال که به تازگی هم معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص آن آخرین جزئیات 
اجرای آن نکاتی را مطرح کرد مهران محرمیان اظهار کرد: فاز پیش‌آزمایش ریال دیجیتال به اتمام رسیده، 
امسال وارد فاز آزمایشی شده و در سال آینده نیز در جزیره کیش و پایلوت‌های دیگر وارد فاز عملیاتی خواهد 
شد. با اجرای این پروژه ظرفیت خیلی خوبی را برای ارتباطات بین‌المللی ایجاد نمود و در موضوع تحریم نیز 

کمک‌کننده خواهد بود. 
او در همین رابطه بیان کرد: همزمان با اجرای این پروژه اتصالات بین‌المللی بانک مرکزی تکمیل خواهد شد. 
زیرساخت‌های پرداخت کارتی ایران به زیرساخت‌های پرداخت کارتی روسیه متصل می‌شود. هم‌چنین شبکه 
شتاب ایران به شبکه میر روسیه متصل می‌شود. به‌علاوه ارتباطات سامانه سپام و SPFS، ارتباطات مالی بین 

بانک‌‌ها را به اندازه قابل توجهی تقویت خواهد کرد.
ریال دیجیتال که فرزانی کارشناس امور بانکی در خصوص مزیت‌های آن گفت: قابلیت برنامه‌ریزی، کاهش 
هزینه چاپ پول، کاهش تقاضا برای اسکناس، دسترسی مطلوب از مزیت‌های ریال دیجیتال است. البته 
بهره‌مندی از این مزیت‌ها به سیاست‌گذاری بانک مرکزی برای استفاده از آن باز می‌گردد و باید دید نحوه 

استفاده از آن چگونه تبیین می‌شود.
   ماهیت ریال دیجیتال دقیقاً مشابه اسکناس است

اما ریال دیجیتال آیا با اسکناس تفاوتی دارد؟ در همین رابطه معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی مهران 
محرمیان می‌گوید: ماهیت ریال دیجیتال دقیقاً مشابه اسکناس است و هیچ تفاوتی بین ریال دیجیتال از نظر 
ماهوی با اسکناس وجود ندارد. هر آنچه از منظر اقتصادی بر اسکناس مترتب است بر ریال دیجیتال هم مترتب 

است؛ با این تفاوت که در ریال دیجیتال نیاز به جابجایی فیزیکی پول وجود ندارد.

بخشودگی جرائم مالیاتی تا پایان سال ادامه دارد

باشگاه خبرنگاران- سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: بخشودگی جرائم 
قابل بخشش مالیات و عوارض و جرائم عدم انجام تکالیف حسب مورد با رعایت 
مقررات ماده ۱۹۱ قانون مالیات‏های مستقیم که از بهمن امسال به مدیران کل 

امور مالیاتی سراسر کشور واگذار شده بود فقط تا پایان امسال اعتبار دارد.
طبق این بخشنامه، اختیار بخشودگی جرائم مالیات و عوارض قابل بخشش هر 
سال/ دوره برای مؤدیانی است که تا پایان سال بدهی سال یا دوره مربوط 
را پرداخت کرده باشند. در مورد اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد 
)۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال و در مورد اشخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد 
)۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال بخشودگی جرائم موضوع این بند بدون در نظر گرفتن 
زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال دوره است و پرداخت بدهی قبل 

از این ابلاغ، مانع اعمال بخشودگی جرائم قابل بخشش نیست.
گفتنی است مهلت بخشودگی جرائم مالیاتی فقط تا پایان سال است، این مهلت 

تمدید نمی‌شود و بعد از آن مطابق رویه قبل خواهد بود.

وعده وزیر صمت برای عرضه لاستیک در نمایشگاه بهاره 
عملیاتی نشد

فارس- چهارشنبه هفته گذشته نمایشگاه بهاره تهران با عنوان نمایشگاه )عید تا 
عید( در بوستان ارم با حضور وزیر صمت آغاز به کار کرد. در افتتاحیه نمایشگاه 
بهاره در بوستان ارم که با حضور عباس علی آبادی برگزار شد، وزیر صمت از 

عرضه لاستیک خودرو با قیمت مصوب در نمایشگاه‌های بهاره خبر داد.
وی در این رابطه گفت: تلاش می‌کنیم تا در این نمایشگاه‌ها لاستیک خودرو با 

قیمت مصوب عرضه شود. 
علی آبادی اظهار داشت: شرایطی فراهم شده تا متقاضیان خرید لاستیک خودرو 
بتوانند در نمایشگاه تقاضای خود را به‌صورت آفلاین ثبت کنند. وی هم‌چنین 
بیان داشت: تولید لاستیک وضعیت خوبی در کشور دارد و بهتر هم می‌شود، 
واردات لاستیک بهبود یافته است و شرایط خوب است و ناترازی‌ها جبران 
شده است اما سودجویان تلاش می‌کنند از التهاب بازار سود ببرند. اما برخلاف 
وعده وزیر برای عرضه لاستیک خودرو در نمایشگاه بهاره این مهم محقق نشد 
 که رئیس اتاق اصناف تهران علت عدم تحقق این موضوع را عدم برنامه‌ریزی 

عنوان کرد.

قیمت نفت سنگین ایران بالا رفت

ایسنا- جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت 
)اوپک( نشان داد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در فوریه، به ۸۰ دلار و ۳۴ 
سنت رسید که ۲۰ سنت معادل ۰/۲ درصد در مقایسه با قیمت ۸۰ دلار و ۱۴ 
سنت در ژانویه، افزایش داشت. قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
تاکنون، به ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در مقایسه با میانگین ۸۱ دلار و ۷۲ سنت در 

مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسید. 
ارزش سبد نفتی اوپک در فوریه، به ۸۱ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید 
که در مقایسه با ژانویه، یک دلار و ۱۹ سنت معادل ۱/۵ درصد افزایش داشت. 
میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۰ دلار و ۶۲ 
سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین قیمت ۸۱ دلار و ۷۵ سنت 
در مدت مشابه سال میلادی گذشته، یک دلار و ۱۳ سنت معادل ۱/۴ درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور 
عضو است، در فوریه، به ۲۶/۵۷ میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای ماه به 
ماه، ۲۰۳ هزار بشکه در روز افزایش داشت. تولید نفت عمدتا در لیبی و نیجریه 
افزایش پیدا کرد اما در ایران و عراق کاهش داشت. تولید نفت ایران با ۵۱۵ هزار 

بشکه در روز کاهش، در ۳/۱۴۸ میلیون بشکه در روز ایستاد.

جمع‌بندی تقریبی درباره عدد و ارقام سبد معیشت
اختلاف بین کارگر و کارفرما هنوز وجود دارد

تسنیم- یک هفته تا پایان سال باقی مانده است و هنوز تلاش‌های کمیته مزد 
ذیل شورای عالی کار برای تعیین عدد و رقم دستمزد به نتیجه نرسیده است،

البته این موضوع صرفاً برای سال 1402 نیست، در سنوات گذشته نیز دستمزد 
کارگران در روزهای پایانی سال تعیین شده است. شواهد حاکی از این است که 
امسال شرایط تعیین مزد بسیار دشوارتر است و قدرت چانه‌زنی کارگران کمتر 
می‌باشد. چرا که در جلسات شورای عالی کار نماینده مجمع عالی کارگران به 
عنوان عضو علی‌البدل حضور می‌یافت که با اعلام اینکه حق رأی ندارند, به‌صورت 
خود خواسته در جلسات حاضر نمی‌شود، یک نماینده اصلی شورای عالی کار نیز 
از جلسات حذف شده است، به‌عبارتی قدرت چانه‌زنی کارگران کاهش یافته است. 
کارگر‌ها اعتقاد دارند دستمزد باید بتواند هزینه‌های معیشت کارگران را تأمین کند 

و از سوی دیگر دستمزد باید متناسب با ماده 41 قانون کار و تورم باشد.
محسن باقری، نماینده کارگران در شورای‌عالی‌کار در گفت‌وگویی بیان کرده 
است: از ساعت 10صبح  تا 19روز گذشته، جلسه کمیته مزد به طول انجامید 
که یک جلسه طولانی و طاقت‌فرسایی بود. در این جلسه روی یکسری از مبانی 
به توافق رسیدیم و همراهی وزارت اقتصاد ستودنی بود و هچنین وزارت کار نیز 

تعامل خوبی داشت. 
وی ادامه داد️: روی اقلام سبد معیشت توافقات خوبی کردیم، سبد معیشت به 
لحاظ غنی شدن ریز مغزی‌ها و ترکیبات کالاهای مصرفی قابل قبول و دفاع شد️. 
لکن گروه کارفرمایی از پذیرفتن اعداد و ارقام قیمت متوسط مرکز آمار طفره 
رفتند و عدم امضای این مصوبه هم به همین دلیل بود. لذا این مذاکره تمدید 

شده و به فردا موکول شد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه

مالیات

صنعت

نفت

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
 ۲۳ چهارشنبه  روز  دارایی  و  اقتصادی 
اسفندماه در حاشیه جلسه هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران درباره وام‌های ازدواج و 

تأکید  اظهار داشت: رئیس‌جمهور  فرزندآوری 
ویژه‌ای خطاب به شبکه‌های بانکی و بانک 
تمامی  تکلیف  تعیین  درخصوص  مرکزی 
وام‌های تکلیفی و خاتمه صف وام ازدواج و 

فرزندآوری تا پایان اسفندماه داشته است. 
وی ابراز امیدواری کرد، کوتاهی‌ها در این 
رابطه که منجر به ماندن بخشی از مردم در 
صف شده است، برطرف شود و تا پایان سال 
بتوانیم خبر خوشی مبنی بر کاهش صف 

داشته باشیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی با توجه به 
دیپلماسی اقتصادی رئیس‌جمهور به‌صورت 

دوجانبه میان کشورها و شرکای تجاری و هم 
به‌صورت چندجانبه در پیمان‌های منطقه‌ای 
اعم از شانگهای و بریکس موجب شده است 
که سال ۱۴۰۲ بالاترین میزان جذب معتبر 
سرمایه‌گذاری خارجی و نه فقط قراردادها 
کشور را شاهد باشیم. خاندوزی بیان کرد: 
امید است این روند افزایش از ۴ میلیارد دلار 
سال گذشته به بیش از ۵ میلیارد دلار در 
سال‌جاری ادامه یابد. وی یادآورشد: با توجه 

به اینکه در مقایسه با سال‌هایی که گاهی 
در طول ۴ سال یک دولت بیش از ۵ یا ۱۰ 
میلیارد دلار جذب سرمایه‌گذاری خارجی به 
شکل عملی و محقق شده صورت نمی‌گرفت، 
این روند افزایشی به ما این نوید را می‌دهد 
که ما در سال ۱۴۰۳ رکورد مجموع جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده را در پایان 
دولت سیزدهم به نسبت دولت‌های گذشته 

رسماً اعلام کنیم.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

متقاضیان وام‌های ازدواج و فرزندآوری 
تا پایان سال تعیین تکلیف می‌شوند

اقتصاد خرد

حمل و نقل

ایسنا- سال ۱۴۰۲ را به لحاظ میزان رشد قیمت‌ها 
می‌توان سال تعدیل انتظارات تورمی دانست. به‌خصوص در 
ماه‌های پایانی سال از میزان افزایش تورم در هر سه سطح 

سالیانه، نقطه به نقطه و ماهیانه کاسته شد.
طبق اعلام مرکز آمار در حال حاضر تورم سالیانه به ۴۲/۵ 
درصد رسیده است. اگرچه این عدد برای اقتصاد ایران قابل 
قبول نیست اما مقایسه این شاخص با بهمن سال گذشته 
که تورم سالیانه به ۴۷/۷ درصد رسیده بود از کاهش ۵/۲ 

درصد حکایت دارد.
تورم نقطه به نقطه و ماهیانه نیز در بهمن امسال به ترتیب 
۳۵/۸ و ۱/۴ درصد گزارش شد. در حالی که دو شاخص 
مذکور در بهمن سال ۱۴۰۱ به ترتیب ۵۳/۴ درصد و ۳/۵ 

درصد بود.

پس از قله‌های قیمتی ناشی از اصلاح نظام یارانه‌ها در 
اردیبهشت ۱۴۰۱ که می‌توان آن را اولین گام در ایجاد 
عدالت اقتصادی و کنترل تورم دانست، دولت بر مبنای 
شعار سال مبنی بر »مهار تورم، رشد تولید« هدف‌گذاری 
خود برای کاهش سطح عمومی رشد قیمت‌ها به‌کار گرفت. 
تا جایی که در سال‌جاری عوامل اثرگذار بر میزان تورم 
شامل حجم عرضه پول )نقدینگی( و تناسب بین درآمدها و 
هزینه‌های دولت )کسری بودجه( از اوضاع به نسبت بهتری 
در مقایسه با دو سال قبل برخوردار شده و سرعت رشد 

نقدینگی کاهش یافته است.
حجم نقدینگی در پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ به رقم ۷۵۵۶ 
هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ 
معادل ۱۹/۲ درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین، 

نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی از ۳۴/۱ درصد در پایان 
دی‌ماه ۱۴۰۱ طی یک روند نزولی به ۲۵/۲ درصد در 
پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته که دستیابی به این 
 رقم برای اولین بار از خردادماه ۱۳۹۸ )پس از ۵۵ ماه( 

محقق شده است.
رشد ماهانه نقدینگی در دی ماه ۱۴۰۲ نیز معادل ۰/۸ 
درصد بوده است. کاهش مستمر و قابل ملاحظه رشد 
نقدینگی طی دو سال خیر و رسیدن آن به ارقام هدفگذاری 
شده رشد نقدینگی در سال جاری )۲۵ درصد( حاکی از 
تحقق برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و در 

نهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر است.
وزارت اقتصاد دولت سیزدهم در سال‌جاری برنامه‌هایی را 

برای مهار تورم در پیش گرفت که از جمله آن می‌توان به 
ایجاد انضباط دریافت‌ها و پرداخت‌های دولت با حساب 
واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی و همچنین کشیدن 
ترمز نقدینگی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین موتورهای خلق 
تورم که از ۴۲ درصد به ۲۵ درصد رسیده اشاره کرد. البته 
وضعیت کنونی طبیعتاً برای دولت مطلوب نیست و تداوم 
رشد اقتصادی و بهبود شاخص‌ها زمینه‌ساز بهبود وضعیت 

معیشت مردم خواهد شد.

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی روزگذشته 
در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: 
تا امروز نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۵۵ 
درصدی ترانزیت جاده‌ای هستیم که رکورد بی‌سابقه‌ای 
است و نشان می‌دهد اقدامات دولت برای رشد ترانزیت 
 به‌عنوان یکی از پایه‌های اصلی تولید ثروت برای کشور 

به نتیجه رسیده است.
وی افزود: در کنار توسعه زیرساخت‌ها، توسعه نرم‌افزارهای 
تردد آسان‌تر کالا و بار در مسیرهای مواصلاتی میان ایران و 
کشورهای همسایه رشد شتابانی گرفته و امید است بتوانیم تا 
انتهای سال ۱۴۰۳ این عدد را بیشتر کنیم تا نقش جدی در 

اقتصادی ملی کشور داشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در احکام برنامه مسئولیت 
بخش ترانزیت و لجستیک بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار 

داده شده است و منتظر هستیم برنامه ابلاغ شود.
بذرپاش درباره احداث راه روستایی گفت: هدف‌گذاری در این 
رابطه احداث سه هزار کیلومتر راه روستایی بود که ما از این 
عدد عبور کردیم و شاهد رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال 
قبل هستیم. همچنین سال آینده نیز برای احداث و بهسازی 
روستاها که یکی از نقاط هدف توسعه عمرانی دولت است، 

هدف‌گذاری بالاتری انجام داده‌ایم.
وی افزود: بیش از ۵ هزار و ۲۳۰ مسکن مهر در شهر پردیس 
امروز به بهره‌برداری می‌رسد و در راستای اتمام مسکن‌ مهر 
باقی‌مانده از گذشته که یکی از تعهدات دولت بود این کار 
انجام خواهد شد و این مسیر باز هم ادامه دارد که امید است 
تا پایان دولت این پروژه‌ها تعیین تکلیف شود و دیگر متقاضی 

باقی نماند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: موضوع بعدی افتتاح سالن 
جدید در ترمینال فرودگاه مشهد و افزایش ظرفیت از ۷ 

میلیون ظرفیت سالیانه به ۱۰ میلیون است که در این رابطه 
بیش از ۲۰ هزار مترمربع به فضای ترمینال فرودگاه مشهد 

اضافه خواهد شد.
بذرپاش تصریح کرد: درخصوص پارک‌های استقرار 
هواپیماها رشد ۴۰ درصدی را شاهد خواهیم بود چراکه 
تعداد ایستگاه‌هایی که برای پارک هواپیما و سوار شدن 
مسافران استفاده می‌شود در شبکه فرودگاهی موضوع 
 بسیار مهمی است و ظرف روزهای آینده به بهره‌برداری 

می‌رسد.
وی درباره فعالیت شرکت‌های چینی عنوان کرد: من مسئول 
فعالیت شرکت‌های چینی در ایران نیستم از هر شرکت 
خارجی که پیشنهادی بیاید با روی باز استقبال می‌کنیم 
یکی از هدف‌های ما جلب سرمایه‌گذاری خارجی است در 
حوزه‌هایی که نیاز به جذب منابع داریم بیشتر تمرکز ما بر 
این است که سرمایه خارجی جذب شود و اگر نیاز به جذب 
تکنولوژی و فناوری داشته باشیم بیشتر باید از شرکت‌های 

صاحب فناوری استفاده کنیم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: یک روشی برای بررسی صلاحیت 
شرکت‌های خارجی داریم و از وزارت خارجه و سفارت آن 
کشور ارزیابی‌های لازم را انجام می‌دهیم و پس از اعتبارسنجی 
شرکت‌ها، اگر زیرمجموعه‌های وزارت راه نیاز داشته باشند 

نسبت به عقد قرارداد اقدام خواهند کرد.
بذرپاش درباره افزایش نرخ بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس 
گفت: یکی از تقاضاهای شبکه‌ حمل و نقلی افزایش 
قیمت‌ها درخصوص بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس است 
اما هنوز هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته نشده است و 
هرگونه افزایشی موکول به سال آینده خواهد بود و صرفاً 
افزایش سنواتی مرسوم که شبکه خدماتی کشور انجام 
 می‌دهد را خواهیم داشت اما موضوع جدیدی در دستور 

کار قرار ندارد.
وی افزود: یکی از درخواست مکرر شرکت‌های حمل و نقل 
افزایش قیمت است و ما هم باید منافع آنها را در نظر بگیرم که 
به زیان نیافتند و هم منافع مردم را در نظر بگیریم. ما به‌عنوان 
دولت سعی کرده‌ایم موضوع افزایش قیمت‌ها در سال ۱۴۰۲ 

را مدیریت کنیم و این کار انجام شد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: بخشی از اختلالی که چندماه 
قبل به‌ویژه در بلیت‌ها به‌وجود آمده بود منجر به کاهش عرضه 
بلیت شد اما سعی کردیم آن را مدیریت کنیم و در سال ۱۴۰۳ 

هم همین اتفاق خواهد افتاد.

تورم امسال به روایت آمار

وزیر راه و شهرسازی: 

تصمیمی برای افزایش نرخ بلیت هواپیما، قطار
و اتوبوس نداریم 

ارز دیجیتال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/10 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۶۵۸ شماره  رأی  برابر 
اراضی و ساختمان های  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیاوش کشاورز بشماره شناسنامه 
حسین  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹۰۵۲۷۳۶۳ ملی  شماره  به   ۵۲۷
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 26490/20متر مربع 
پلاک ۱۰۵۹ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۹۲ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
. حقوق  گردید  محرز  اولیه  مالک  از حسین سوخکیان  الواسطه  مع 
به منظور  لذا  از مورد ثبت حق عبور دارد  : جنول خیرآباد  ارتفاقی 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
صادر خواهد شد. اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۲/24
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رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۱/15هیات  تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۳۴ شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
بشماره شناسنامه  زارع  مسعود  آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه 
۹۶ به شماره ملی ۲۴۹۰۱۹۴۰۹۷ صادره از داراب فرزند علی اکبر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 27/60متر مربع 
پلاک ۲۱ فرعی از ۱۶۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۱۶۷۵ اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع 
الواسطه از حبیب میرزائی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24 

308 / م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۳۳ تاریخ 1402/۱۱/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کورش زارع بشماره شناسنامه 
۱۲۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۱۹۴۴۲۹ صادره از داراب فرزند علی اکبر 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 27/60 متر 
مربع پلاک ۲۱ فرعی از ۱۶۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۱۶۷۵ اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده مع الواسطه از حبیب میرزانی مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی : ندارد.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/24

310/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالیکت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم فخرالملوک جهانشاهی که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۲۰۴ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش 
دانگ پلاک ثبتی 496/133واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۹۰۶۲ دفتر املاک الکترونیک بخش 
سه شیراز به نام فخرالملوک جهانشاهی ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۱۷۶۰۹ سری ه سال ۹۸ صادر و به موجب سند 
۳۵۳۵۰ مورخ 1399/۱۲/12 دفترخانه اسناد رسمی 204شیراز در 
رهن بانک ملت قرار گرفته و به دلیل اسباب کشی مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/12/24

5062/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 



»آزمون« در انگلیس به ترکیب اصلی رم خواهد رسید
به گزارش ایسنا، رم آماده می‌شود تا ‌امشب در بازی برگشت مرحله یک‌‌هشتم 
‌نهایی لیگ اروپا به مصاف برایتون برود. دیدار رفت با چهار گل به سود تیم 
پایتخت‌نشین ایتالیایی به پایان رسید. به نوشته روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو 
اسپورت«، دانیله دروسی برای این دیدار تغییرات قابل توجهی را در ترکیب 
اصلی تیمش لحاظ خواهد کرد. بر این اساس توماسو بالدانزی، سردار آزمون 
و ادواردو بووه همگی در ترکیب اصلی رم برابر برایتون حضور خواهند داشت.
نیکولا زالوسکی و زکی چلیک نیز احتمالا در ترکیب اصلی رم برای این دیدار با 
برایتون در ترکیب خواهند بود. بعید است در این دیدار کریس اسمالینگ و رناتو 
سانچس برای رم به میدان بروند. این دو بازیکن در تمرینات رم بعد از بازی با 
فیورنتینا حضور نداشتند و به همین خاطر فرصت حضور در بازی با برایتون را 

نخواهند داشت.

صعود هاکی سالنی ایران به رنکینگ دوم جهان
به گزارش ایسنا،تیم هاکی سالنی ایران برای اولین بار در تاریخ به رنکینگ دوم 
جهان صعود کرد. در جدیدترین رنکینگ سایت جهانی هاکی FIH، تیم ملی 
هاکی سالنی ایران با ۱۶۵۰ امتیاز و یک پله صعود، برای نخستین بار در جایگاه 
دوم جهان قرار گرفت. در این رنکینگ تیم اتریش قهرمان جهان در رتبه نخست 

و تیم ملی هاکی بلژیک در رتبه سوم و پایین تر از تیم ملی ایران قرار دارد.
آلمان، جمهوری چک، هلند، آفریقای جنوبی، لهستان، آمریکا و سوییس در 

مکان‌های چهارم تا دهم قرار دارند.

محکومیت ۶ باشگاه فوتبال در کمیته وضعیت
به گزارش ایرنا، با توجه به شکایت محمد جعفری از باشگاه چوکا تالش، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۳۳ 

میلیون و ۵۲۵ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
همچنین پرونده شکایت باشگاه سپاهان از باشگاه ایران خودرو بابت غرامت 
آموزش رضا غندی‌پور، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۱۳ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۵۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.
در پی شکایت محمد‌جواد عباسی از باشگاه استقلال خوزستان، کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به میزان ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال قرار رد صادر 
کرد. با توجه به شکایت مظاهر رحیم‌پور از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ ۷۱۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۷ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال 

بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
همچنین در پی شکایت ذبیح‌ا... پنبه کار از باشگاه دریا کاسپین بابل، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 

۴۲ میلیون و ۵۱۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
در پرونده شکایت رحیم مهدی زهیری از باشگاه خلیج فارس ماهشهر، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ ۴ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۵۲ میلیون و ۶۰۰ 

هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

»اوچوآ« رکورددار شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، گیرمو اوچوآ دروازه بان مکزیکی تیم فوتبال 
سالرنیتانا در بازی مقابل کالیاری ۴ گل دریافت کرد و به نخستین دروازه 
بان تاریخ تبدیل شد که ۱۰۰۰ گل دریافت کرده است. اوچوآ در جام جهانی 
۲۰۱۴  نمایشی خیره‌کننده داشت و توانست جزو بهترین دروازه‌بان‌های 
این مسابقات شود. در جام جهانی ۲۰۱۸ هم او ۹ سیو مقابل آلمان داشت 
 و یکی از عوامل حذف قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ از این مسابقات بود.
این دروازه‌بان با سابقه از سال ۲۰۰۶ در تمامی جام‌های جهانی حفاظت از دروازه 
تیم ملی کشورش را بر عهده داشته است. این دروازه‌بان ۳۸ ساله سابقه بازی در 
تیم‌هایی همچون استاندارد لیژ، مالاگا، گرانادا و آژاکسیو را در کارنامه خود دارد.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/24 سال سی‌ام  شماره 66243

سینما

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش تسنیم، محمدرضا مختاری کشتی‌گیر شیرازی 
با اشاره به کشتی‌هایی که تا پیش از مبارزه جنجالی با 
حریف اهل ترکیه در جام وهبی‌امره پشت‌سر گذاشت، 
عنوان کرد: سه کشتی گرفتم، با کشتی‌گیران روسیه، 
ترکیه و امین کاویانی‌نژاد که هر سه را بردم. کاویانی‌نژاد 
پیش از مبارزه با من، امیر عبدی را برده بود. من هم با 
کشتی‌گیر ترکی مبارزه داشتم که آکژول محموداف را 

برده بود.
وی ادامه داد: گروه، گروه سنگینی بود و کشتی در مرحله 
نیمه‌نهایی. اگر می‌باختم، باتوجه به اینکه کاویانی‌نژاد را 
برده بودم و او هم عبدی را حذف کرده بود، اگر اسکو هم 
به همین کشتی‌گیر ترک می‌باخت، قرار بود یک مسابقه 
انتخابی همان شب بین من و اسکو برگزار شود که یکی به 
قهرمانی آسیا برود و یکی هم به گزینشی المپیک. یعنی 
در صورت برد و باخت، شانس حضور در یکی از این دو 

میدان را داشتم.
مختاری درباره اینکه نقطه آغاز تنش در این کشتی چه 
بود، تصریح کرد: کشتی‌گیر ترک از اول مسابقه ضربه 
زد، اما چیزی نگفتند، داور هیچ واکنشی نسبت به ضربه 
زدن‌های او نداشت. فقط وقتی به شدت با شانه‌اش ضربه 
زد، کشتی را قطع کردند. من در خاک نشستم و از روی 
غفلت، یک سالتو چهارتایی خوردم. پیش خودم گفتم 

وقت دوم جبران می‌کنم؛ چراکه در توانم بود.
این کشتی‌گیر یادآور شد: زمان دوم حریف در خاک 

نشست و بارانداز زدم. 5-3 کشتی به نفع او بود، 
می‌دانستم نتیجه را برمی‌گردانم و دائماً در حال حمله 
کردن بودم. انگار پیست دوومیدانی بود و حریف فقط فرار 
می‌کرد. دیدم کشتی قطع شد، فکر کردم می‌خواهند پوئن 
اخطار بدهند و نتیجه نزدیک می‌شد، اما دو امتیاز به او 
دادند، من مات مانده بودم. نه ضربه‌ای زده بودم و نه چیز 
دیگری اتفاق افتاده بود، او دائم فرار می‌کرد و اخطار پوئن 
را به من دادند. در کشتی دو مدل ضربه زدن داریم، یکی 
که فنی است و وقتی داری روی سر و گردن کار می‌کنی 
ضربه‌هایی ناخودآگاه پیش می‌آید، ضربه‌های دیگر هم 

عمدی است و دیگر برای اجرای فن نیست.
مختاری ادامه داد: این واقعاً غیرعادی بود که در این 
وضعیت به من اخطار پوئن دادند، مربی چلنج انداخت، 
دیدم گوی چلنج را سمت مربیان برگرداندند که اخطار 
پوئن چلنج ندارد. من گوی را برداشتم و رفتم سر میز 
داور و به انگلیسی گفتم روی دوپوئن اخطار، چلنج داریم، 
ولی هر چه گفتم فایده نداشت و چلنج نکردند. دوباره به 
تشک برگشتیم و دنبالش کردم که امتیاز بگیرم. من اول 
نزدم، همه کسانی که فیلم را دیدند، نظرشان همین بود 

که کشتی‌گیر ترک درگیری را آغاز کرد.
وی گفت: من می‌خواستم حمله کنم تا روزنه‌ای برای 
امتیاز گرفتن و زدن فن 4 امتیازی باز شود، ولی با این 

اخطار پوئن بی‌دلیل نتیجه 7-3 شده بود. 
عضو وزن 72 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی در سال‌های 

2021 و 2020 درمورد ورود برادر حریفش به تشک و 
بیشتر شدن جنجال گفت: برادرش در کُچ نشسته بود، 

یعنی یکی از مربیانش بود که او هم مثل بقیه آمد.
وی درباره اینکه آیا به روی آنها اسلحه هم کشیده شده 
است؟، تأکید کرد: من و فرزاد ایمانعلی‌زاده با هم بودیم، 

از پله‌ها که می‌آمدیم یک نفر از روی پله هُل‌مان 
داد، نمی‌دانم رئیس فدراسیون کشتی ترکیه بود یا 

رئیس کشتی آنتالیا، من اسلحه‌ای ندیدم.
کشتی‌گیر 77 کیلوگرم شیرازی که از سوی 
فدراسیون کشتی تعلیق شده است، تأکید کرد: 
فعلًا که فدراسیون تعلیقم کرده و باید منتظر 
بمانیم که اتحادیه جهانی هم محرومیتی در 
نظر می‌گیرد یا نه، البته که اینجا من نماینده‌ای 

از اتحادیه جهانی ندیدم، حتی چی‌چی‌اوغلو هم 
به چشمم نخورد. مسابقه رسمی هم نبود. امیدوارم 

محرومیتی در کار نباشد، من اصلًا دوست 
اتفاقی زشتی  نداشتم چنین 

بخورد، چون شأن  رقم 
از همه  کشتی نیست و 

می‌کنم.  عذرخواهی 
صحنه‌های  واقعاً 

قشنگی نبود. 
حالی  در 

که 

می‌توانستم به بیشکک بروم. فعلًا که حضور در هر دو 
مسابقه آسیایی و گزینشی آسیایی را از دست دادم و باید 
منتظر اتحادیه جهانی بمانم، کاری هم از دستم برنمی‌آید. 
عصبانی شدم و نتوانستم خودم را کنترل کنم. امیدوارم 

درست شود، خودم را سپردم به خدا.
مختاری که نفر اول واقعی در رقابت 
با امین کاویانی‌نژاد و امیر عبدی 
بود، گفت: کادرفنی به لحاظ فنی 
از من راضی بود، اگر این مسئله 
داوری نبود، من کشتی‌گیر ترک را 
برده بودم. اگر محرومیتی نبود، 
فدراسیون  و  کادرفنی  امیدوارم 
این را در نظر بگیرند که من به 
عنوان نفر اول به فینال می‌رفتم. این 
مدل درگیری‌ها در کشتی پیش می‌آید، 
اوضاع زمانی بدتر شد که همه 
ریختند روی تشک، و 
این کار خیلی 

بدی بود.

ناگفته‌های کشتی گیر شیرازی از کشتی جنجالی با حریف ترک: 

کارشان زشت بود

پخش ۱۹۰ فیلم سینمایی از سینمای ایران و جهان، مجموعه‌های نمایشی، 
مستندها، پویانمایی‌ها، مسابقه‌ها، برنامه‌های معارفی ویژه ماه مبارک رمضان 
از جمله ویژه‌های سحر و افطار، ترتیل خوانی، مناجات خوانی و سخنرانی، 

محورهای اصلی تدارک سیما در نوروز ۱۴۰۳ است.
شبکه یک سیما

این شبکه امسال دو سریال برای آنتن در نظر گرفته است که به ترتیب سریال 
»زیر خاکی« و بعد از آن سریال »نون خ« روی آنتن خواهد رفت.

برنامه »امت قرآن« جزء خوانی روزانه قرآن کریم در کشورهای اسلامی، هر روز 
ساعت ۱۱:۰۰ برای مخاطبان علاقمند پخش خواهد کرد.

برنامه »درس‌هایی از قرآن« مطابق هر ماه رمضان هر روز پس از نماز مغرب 
به سخنان حجت‌الاسلام قرائتی از قرآن کریم و بیان مطالب معارفی، اخلاقی و 
عقیدتی می‌پردازد. »مناجات خوانی« ویژه ماه مبارک رمضان نیز شب‌های ماه 
مبارک از حرم حضرت معصومه )س( با اجرای سلحشور ساعت ۰۳:۰۰ بامداد و 

حاج منصور ارضی، بعد از نماز صبح و ظهر روی آنتن شبکه یک می‌رود.
سخنرانی آیت‌ا... مصباح یزدی در شرح دعای ۴۵ صحیفه، هر روز ساعت ۰۶:۰۰ 
پخش می‌شود. فصل جدید برنامه »کلمه« به تهیه‌کنندگی موسوی صمدی 
نیز ویژه برنامه‌ای است که شب‌های ماه مبارک رمضان روی آنتن خواهد رفت. 
این برنامه هر شب ساعت ۲۳ با حضور کارشناسان و با اجرای یامین پور پخش 

می‌شود.
مستند جذاب »ایران از بالا« ویژه ایام نوروز هر روز ساعت ۱۶، تصاویر جذاب از 

طبیعت مناطق دیدنی استان‌های مختلف کشور را پخش می‌کند.
ویژه برنامه »ایران دوست‌داشتنی« با هدف معرفی فرهنگ، تاریخ، هنر و 
چهره‌های اثرگذار از شهرهای مختلف ایران اسلامی‌به میزبانی محمد معتمدی، 
امیرحسین مدرس، فلورا سام و با اجرای پدارم کریمی‌هر شب ساعت ۱۹:۳۰ 

با حضور مهمانانی از جای جای این سرزمین پرگهر روی آنتن خواهد رفت.
جشنواره فیلم‌های سینمایی نوروز و رمضان شبکه یک هر شب ساعت ۲۴ در 

جدول پخش این شبکه قرار گرفته است.
اجرای گروه‌های موسیقی نواحی با هدف آشنایی مخاطب با هنرهای اصیل 
ایرانی و اسامی‌در برنامه »کرشمه« با اجرای محمود‌رضا قدیریان در ایام نوروز 
پخش می‌شود. برنامه »ثقلین« به تهیه کنندگی یونس قاسمی‌و سید محمد 
صفدری به‌ جزءخوانی روزانه قرآن کریم از حرم مطهر علی بن موسی الرضا علیه 

السلام می‌پردازد. این برنامه سحرها ساعت ۵:۳۰ پخش می‌شود.
برنامه »طرحی برای فردا« نیز با سخنرانی رحیم‌پور ازغدی هر روز ساعت 

۱۲:۳۰ پخش خواهد شد.
شبکه دو سیما

برنامه »شب عیدی« به صورت زنده ساعت ۲۲ از شبکه دو سیما پخش می‌شود.
برنامه »از مامان بگو« روایت ۳۰ قصه از مادران جامعه ایرانی است که در 

هر قسمت داستان جذابی را برای مخاطب خود به همراه دارد. این برنامه 
ساعت ۱۹ روی آنتن شبکه دو می‌رود. برنامه »هم‌وطنز« هم دیگر 
برنامه‌ای است که هر شب ساعت ۲۳ در جدول پخش برنامه‌های شبکه 
دو قرار دارد. این برنامه طرح موضوعات و مطالب طنازانه و جذاب 
با استفاده از لطایف اقوام مختلف ایرانی خواهد بود. »هم‌وطنز« با 

اجرای کامران تفتی و تهیه‌کنندگی حسین امانی پخش می‌شود.
مسابقه »شصتادیا« یک مسابقه سرگرم‌کننده بین دو نسل دهه 

شصت و دهه هشتاد، در سه بخش جذاب تولید شده است و 
هر شب ساعت ۲۴ پخش می‌شود.

برنامه »کافه بازی« هر روز ساعت ۱۶ پخش می‌شود. این 
برنامه به نقد و بررسی معرفی جدیدترین و بهترین بازی‌های 

رایانه‌ای به همراه آموزش بازی‌سازی می‌پردازد.
برنامه »پاورقی« ویژه نوروز هر شب ساعت ۱۹:۴۵ و 

فیلم‌های سینمایی نوروزی هم ساعت ۹ روی آنتن می‌رود.
مسابقه زنده »صد در صد« نیز هر روز ساعت ۱۶ پخش می‌شود. این مسابقه با 
محوریت اوقات فراغت خانواده و ایجاد سرگرمی ‌و نشاط خانوادگی در ایام نوروز 
مهمان‌خانه‌های ایرانی خواهد بود. مجری این مسابقه میزبان شرکت‌کنندگان 
از شهرهای مختلف است و با طرح پرسش‌ها و چالش‌های خانوادگی لحظات 
هیجان‌انگیزی را برای مخاطبان رقم خواهد زد. مناجات‌خوانی حاج محمود 
کریمی ‌از مشهد مقدس، حرم مطهر رضوی ویژه شب‌های ماه مبارک رمضان به 

مدت ۷۵ دقیقه حوالی ساعت ۰۱:۳۰ بامداد پخش می‌شود.
برنامه »چشمه زندگی« با سخنرانی حجت‌الاسلام شیخ حسین انصاریان درباره 
ارزش‌ها و فضیلت‌های ماه مبارک رمضان حوالی ساعت ۶:۱۰ صبح به مدت ۳۰ 

دقیقه هر روز روانه آنتن این شبکه می‌شود.
»ترتیل‌خوانی قرآن کریم« از استان خراسان جنوبی شهر طبس، حرم مطهر 

حسین بن موسی‌الکاظم )ع( هر روز حوالی ساعت ۱۲:۲۵ پخش می‌شود.
دورهمی ‌صمیمانه »نقل و نقل« به میزبانی حامد عسکری که به مناسبت ولادت 
امام حسن مجتبی )ع( میزبان مهمانانی ویژه است، دوشنبه ۶ فروردین در شب 

میلاد این امام همام همراه مخاطبان خواهد بود.
ویژه‌برنامه »کوی محبت« از ۱۹ تا ۲۳ ماه مبارک رمضان )ویژه شب‌های 
قدر و شهادت حضرت علی علیه‌السام( به میزبانی مهدی اعرابی و با حضور 

حجت‌الاسلام اسماعیل رمضانی روانه آنتن شبکه دو می‌شود.
سخنرانی مذهبی در مسجد فاطمیه بزرگ تهران با سخنرانی حجت‌الاسلام 
پناهیان به مدت ۳۰ دقیقه هر روز حوالی ساعت ۱۴ از شبکه دو سیما پخش 

خواهد شد.
ویژه برنامه شب‌های قدر به صورت زنده از حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه 
)س( شب‌های ۱۹، ۲۱ و ۲۳ همراه با قرائت دعای جوشن کبیر و سخنرانی و 

مراسم احیا تا سحر تقدیم نگاه مخاطبان می‌شود.
توضیح احکام شرعی توسط حجت‌الاسام فلاح‌زاده در روزهای ماه مبارک 

رمضان قبل از اذان ظهر روانه آنتن می‌شود.
»ساحل آرامش« با محوریت تفسیر قرآن از سوی 

حجت‌الاسلام سعیدی آریا و قاریان محترم قرآن کریم 
از دیگر ویژه برنامه‌های گروه معارف شبکه دوسیما 

ماه  ایام  برای 
ک  ر مبا

ن  مضا ر
است.

برنامه 

»ستارگان راه« که گزیده‌ای از وصیت‌نامه شهدا است، در خلال برنامه‌های این 
شبکه روانه آنتن خواهند شد.

شبکه سه سیما
برنامه »پانتولیگ« با اجرای محمدرضا گلزار در شب‌های رمضان و عید نوروز 

ساعت ۲۲:۳۰ پخش خواهد شد.
»معرکه« که مسابقه‌ای برپایه‌ی عناوین شغلی است و با اجرای جواد رضویان، 

هر شب ساعت ۲۰ روی آنتن می‌رود.
برنامه ترکیبی »شب خوش« با اجرای مهران غفوریان با دعوت از کمدین‌ها، 
فضای شادی را در ماه رمضان و عید نوروز برای بیننده‌ها فراهم می‌سازد. این 

برنامه هر شب ساعت ۲۱:۰۰ پخش می‌شود.
»سمت خدا« هر روز قبل از اذان به صورت زنده با دعوت از کارشناسان مذهبی 
با نگاه به روایات و احادیث مرتبط ماه مبارک رمضان و عید سعید فطر می‌پردازد.
نماهنگ‌های مرتبط با نوروز و ماه مبارک رمضان، تولیدات کوتاه با موضوع 

مرتبط با این ایام در فواصل برنامه پخش خواهد شد.
ترتیل خوانی قرآن مجید نیز هر روز از ساعت ۱۴:۰۰ از حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه )س( و سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر رفیعی ساعت 

۹ پخش می‌شود.
شبکه چهار سیما

مسابقه »سرزمین شعر« هر شب ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه چهار پخش می‌شود. 
در این مسابقه برای انتخاب شاعر برتر، با حضور پنج داور در هشت گروه هشت 
نفره رقابت می‌کنند. و در هر برنامه یک بزرگداشت از یکی از شاعران مطرح 
است. این برنامه در ایام لیالی قدر همنوایی شعر علوی دارد. برنامه »ماجرا« در 
۶ قسمت در ایام شهادت حضرت علی )ع( ساعت ۲۱ و برنامه »چرخ« با پخش 
مستند گزارشی در مورد نخبگان جوان علمی کشور در سال ۱۴۰۲، ساعت ۱۹ 
از دیگر برنامه های این شبکه است. ترتیل‌خوانی قرآن مجید نیز هر روز از ساعت 

شود.۱۴ از حرم‌ مطهر احمد بن موسی شاهچراغ )ع( پخش می 

ویژه‌برنامه‌های سیما در رمضان و نوروز؛

رقابت خاطره‌های پرمخاطب با برندهای دهه 90  »شب‌خوش« با مهران غفوریان تا »کودک شو«
تلویزیون در ماه رمضان

مخاطب با هدف تماشای مجموعه‌های خاطره‌انگیز به سراغ شبکه آی فیلم 
می‌رود و آی فیلم نیز مطابق با ذائقه مخاطب در طی این سال‌ها سریال‌های 
پربیننده و موفق دهه‌های گذشته صداوسیما را بازپخش کرده است. دلایل 
علاقه مخاطبان کیفیت بالا و قابل قبول این آثار نسبت به اغلب تولیدات 

نمایشی حال حاضر است. 
در کنار کیفیت نازل سریال‌های جدید، به طور کلی روند مخاطبان رسانه‌های 
جمعی در سراسر دنیا نیز با افول مواجه شده و با اضافه شدن سکوها به 
بازار تولیدات نمایشی، مرجعیت دهه‌های گذشته تلویزیون از بین رفته است.با 
این حال مجموعه‌هایی مثل پایتخت، نون خ، زیرخاکی،‌ دودکش و لیسانسه‌ها 
هرکدام با ساخت فصل‌های بعد نیز توانسته‌اند مخاطبان تلویزیون را بیشتر از 
یک فصل پای تلویزیون بنشانند. در این میان نسبت به »پایتخت«، »زیرخاکی 
و»نون.خ« اقبال بیشتری شده و امسال نیز قرار است فصل چهارم »زیرخاکی« 
و فصل پنجم »نون.خ« در ایام رمضان و نوروز 1403 روی آنتن شبکه یک 

سیما برود.

ویژه‌برنامه‌های تحویل سال سیما را کدام مجریان
 اجرا می‌کنند؟

پدرام کریمی، امیرحسین مدرس، المیرا شریفی‌مقدم، حامد سلطانی و کامران 
تفتی از جمله مجریانی هستند که اجرای‌ آنها در ویژه برنامه‌های تحویل سال 

تلویزیون قطعی شده است.
موفقیت برنامه‌های تحویل سال تا حد زیادی بستگی به مجری دارد که بر 
صندلی اجرا می‌نشیند. مجری محبوب می‌تواند مخاطبان بسیاری را با خود 
همراه کند. از این جهت هر سال شبکه‌ها بر سر انتخاب موفق‌ترین مجری‌ها با 
هم رقابت دارند. امسال هم مجریان ویژه‌برنامه‌های شبکه‌ها تا حدودی مشخص 

شده‌اند.
شبکه یک: »ایران دوست داشتنی« ویژه برنامه تحویل سال شبکه یک است. 
پدرام کریمی، امیرحسین مدرس، فلورا سام و محمد معتمدی مجریان این 

برنامه هستند. پخش این برنامه در ایام نوروز نیز ادامه خواهد داشت.
شبکه دو: برنامه تحویل سال شبکه دو، »شب عیدی« نام دارد. اجرای این 
ویژه برنامه را المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی و مجید یحیایی بر عهده دارند.

شبکه سه: ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه سه با اجرای حامد سلطانی روی آنتن 
خواهد رفت. حامد سلطانی سال گذشته هم مجری سال تحویل شبکه سه 

بود. این برنامه قرار است در روز های پایانی سال از شبکه سه پخش شود.
شبکه چهار:این شبکه نیز برای تحویل سال برنامه‌ای با فضای نوروزی 

کشورهای همسایه دارد.
شبکه نسیم: ویژه برنامه تحویل سال شبکه نسیم با اجرای فرزاد حسنی از 
این شبکه پخش خواهد شد. البته هنوز حضور این مجری قطعی نشده است.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان استان فارس‌، هفته چهاردهم سی 
و ششمین دوره لیگ برتر هندبال مردان 
باشگاه‌های کشور با برگزاری 6 دیدار به 
پایان رسید که طی آن تیم‌های فولاد مبارکه 
سپاهان، نیروی زمینی شهید شاملی کازرون، 
پلیمر خلیج‌فارس خرم‌آباد، زغال سنگ طبس 
و صنعت مس کرمان توانستند مسابقات سال 

1402 را با پیروزی به پایان برسانند.
هفته چهاردهم با شهرآورد اصفهان آغاز شد 
جایی که برادران سپاهان مقابل هم به میدان 
رفتند و در پایان این فولاد مبارکه سپاهان 
بود که توانست 26 بر 24 سپاهان نوین را 
شکست دهد و دو امتیاز این بازی را به جمع 

امتیازات خود اضافه کند.
نیروی زمینی شهید شاملی کازرون نیز 

مقابل نفت و گاز گچساران به برتری رسید. 
گچسارانی‌ها یکی از ضعیف‌ترین بازی های 
فصل خود را مقابل نایب قهرمان فصل 
گذشته انجام دادند و 20 – 37 بازی را واگذار 

کردند تا به رده هفتم سقوط کنند.
گیتی‌پسند اصفهان نیز که به ده‌دشت رفته 
بود، بازی سختی مقابل شاگردان جوان مجید 
پارسایی داشت و به سختی و میلی‌متری 
توانست 23 بر 22 به اصفهان بازگردد و 
سال 1402 را با ایستادن در رده سوم جدول 

رده‌بندی به پایان برساند.
پلیمر هم با کسب دو امتیاز بازی هفته 
چهاردهم، پیکان را دست خالی به سبزوار 
فرستاد و با 19 امتیاز به رده ششم جدول 

صعود کرد.
پرواز هوانیروز نیز که به طبس رفته بود، در 
یکی از نمایش‌های خوب فصل خود بازی 

بسیار خوبی مقابل یکی از مدعیان فصل ارائه 
کرد اما در نهایت این طبس بود که با سه گل 
بیشتر 28 بر 25، به برتری رسید تا هم امتیاز 
پلیمر شود و در رده پنجم جدول قرار بگیرد. 
گفتنی است پیش از این دیدار یادبود مرحوم 
علیرضا جعفریان، بازیکن هندبال در دهه 60 
و 70، با حضور خانواده وی در سالن محل 

برگزاری این مسابقه برگزار شد.
در آخرین دیدار هفته چهاردهم نیز صنعت 
مس کرمان، صدرنشین لیگ برتر هندبال، 
آلومینیوم اراک، تیم رده دهمی جدول 
رده‌بندی را از پیش رو برداشت تا سیزدهمین 

برد متوالی خود را ثبت کند.
مس کرمان همچنین روز 24 اسفند ماه 
دیدار معوقه خود در هفته دوازدهم لیگ 
برتر را مقابل پیکان سبزوار انجام می‌دهد 
تا پرونده مسابقات لیگ برتر در سال 1402 

بسته شود.
هم‌اکنون صنعت مس کرمان با 28 امتیاز 
از 13 بازی خود در لیگ صدرنشین است، 
نیروی زمینی شهید شاملی کازرون با همین 
تعداد بازی و 24 امتیاز و گیتی‌پسند با 14 
بازی و 23 امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار 
دارند. فولاد مبارکه سپاهان با 21، زغال‌سنگ 
طبس و پلیمر خلیج‌فارس خرم‌آباد با 19، 
نفت و گاز گچساران با ۱۸، سپاهان نوین 
اصفهان و پیکان خراسان )13 بازی( با ۱۰، 
آلومینیوم اراک با ۱۲ بازی و ۵ امتیاز، پرواز 
هوانیروز با ۴ و فرازبام خائیز دهدشت با ۲ 
امتیاز در رده‌های بعدی جدول رده‌بندی 

جای گرفته‌اند.
لازم به ذکر است هفته پانزدهم لیگ برتر 
هندبال مردان 15 فروردین سال 1403 

برگزار می‌شود.

پیروزی هندبالیست‌های کازرونی در هفته چهاردهم لیگ برتر

تلویزیون



اعتراف سارقان به 13 فقره سرقت در شيراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبيبي، رئيس پليس آگاهي استان از 
دستگيري 3 سارق خودرو، درون خودرو و اماکن خصوصي و کشف 13 فقره 

سرقت در شيراز خبر داد. 
سرهنگ حبيبي اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت خودرو در سطح 
شهر شيراز به خصوص در محدوده شمال شهر، رسيدگي به موضوع پرونده 

در اختيار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت خودرو پليس آگاهي قرار گرفت.
وي ادامه داد: کارآگاهان پس از بازيد از صحنه‌هاي سرقت و انجام اقدامات 
فني و پليسي، در اين راستا 3 سارق را شناسايي و آن‌ها را طي يک عمليات 

غافلگيرانه در مخفيگاهشان دستگير کردند.
سرهنگ حبيبي با اشاره به اينکه سارقان در بازجويي‌هاي پليسي 
به 13 فقره سرقت خودرو، درون خودرو و اماکن خصوصي اعتراف 
کردند، افزود: در بازرسي از مخفيگاه اين سارقان تعداد زيادي اموال 
 مسروقه از جمله شارژر گوشي، اسناد و مدارک و... متعلق به شکات 

کشف شد. 
رئيس پليس آگاهي استان فارس به شهرندان توصيه کرد: از گذاشتن 
مدارک هويتي و اسناد در خودرو خودداري و هرگز خودرو خود را حتي براي 

لحظه‌اي به صورت روشن ترک نکنند.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد: 
برپایی ایستگاه خدمات‌رسانی نوروز با همکاری

 امور عشایر و گروه‌های مردمی

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، جانشین استاندار فارس در ستاد خدمات 
سفر اظهار داشت: بر طبق مصوبه کمیته راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مقرر 
گردید با مشارکت امور عشایر و گروه‌های مردمی ۱۶۰ ایستگاه شادی به 

مردم در نوروز خدمات‌رسانی انجام دهند. 
فرخ‌زاده افزود: باتوجه به اهمیت سامت میهمانان نوروزی و پیشگیری 
از حوادث جاده‌ای که معمولاً در ۳۰ کیلومتر مانده به مقصد با توجه به 
خستگی رانندگان بیشتر به وقوع می‌پیوندد، ۴۰ ایستگاه در مبادی 
 ورودی استان برای خدمات‌رسانی به استقبال میهمانان نوروزی 

خواهند رفت. 
وی بزرگ‌ترین چالش استان در ستاد خدمات سفر را بحث ترافیک و 
حمل‌ونقل جاده‌ای دانست و اظهار داشت تلاش کردیم با همکاری امور 
عشایر و گروه‌های مردمی و ایجاد این ایستگاه‌ها در ۳۰ و ۶۰ کیلومتری 
ورودی شهرها، ایمنی مردم بیش از پیش تأمین گردد. معرفی آداب، سنن 
و صنایع دستی فارس، ویژه برنامه‌های نوروزی و رمضانی، فروش محصولات 
عشایر، توزیع افطاری‌های ساده، برپایی نماز جماعت و... از برنامه‌های این 

ایستگاه‌هاست.
معاون استاندار در پایان افزود با توجه به اینکه مناسبت‌های مختلفی در 
سال موجب جذب گردشگر به استان می‌شود و ستاد خدمات سفر به 
صورت دائمی فعال است، نیازمند احداث سکوهایی برای خدمت‌‎رسانی 
دائم به مردم هستیم که برق و تابلو راهنما و امکانات برای آن فراهم 
باشد و عشایر و موکب‌داران برای هر مناسبت با مشکل زیرساختی مواجه 
نشوند. این سکوها به کمک دهیاری‌ها و شهرداری‌های استان می‌تواند 
 ایجاد شود؛ لذا تلاش کردیم با همکاری شوراهای استان، این زیرساخت‌ها 

فراهم گردد.

به میزبانی دانشگاه پیام نور کازرون برگزار شد؛
همایش ملی» مدیریت پویا و اقتصاد دانش‌بنیان« 

به گزارش سبحان، نخستین همایش ملی مدیریت پویا و اقتصاد دانش‌بنیان 
با محوریت تولید و اشتغال‌زایی به میزبانی دانشگاه پیام نور مرکز کازرون به 

صورت برخط برگزار شد.
 محسن جاجرمی‌زاده، رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس طی ارتباط 
تصویری در ابتدای این همایش گفت: مقام معظم رهبری از سال 89 
کلید‌واژه اقتصاد دانش‌بنیان را مطرح فرمودند و در سال 1401 آن را به شعار 
سال تبدیل نمودند. جاجرمی‌زاده افزود: اقتصاد دانش‌بنیان افزایش قدرت 
سیاسی، نفوذ فرهنگی، کاهش اثر تحریم‌ها، رشد علمی و کاهش وابستگی 

ثروت حاصل از فروش نفت و گاز را به همراه خواهد داشت.
وی تأکید کرد: مدیریت پویا در واقع بررسی نسبت بین دورن و بیرون 
سازمان است که وضعیت سازمان را در محیطی پویا و پیچیده برای تعالی 

سازمانی دنبال می‌کند. 
همچنین محمدتقی امینی، دبیر علمی این رویداد علمی تعداد مقالات ارسال 
شده به دبیرخانه همایش را 250 عنوان کرد و گفت: از این تعداد 170 مقاله 
انتخاب و برای ارائه به مخاطبین برگزیده شد. در تلاش هستیم مقالات 

دریافتی در پایگاه استنادی علوم و فناوری جهان اسلام نمایه شود. 
خلیل صفری، دبیر اجرایی این همایش نیز گفت: مدیریت پویا، 
رویکردی است که اجازه می‌دهد تا با تغییرات سریع و پیچیده محیط 
کسب و کار، به صورت مؤثر مواجه شویم و این رویکرد، ما را قادر 
 می‌سازد تا به جای واکنش به تغییرات، آنها را پیش‌بینی کنیم و با آنها 

همگام شویم. 
وی یادآور شد: اقتصاد دانش‌بنیان نیز، مفهومی است که بر این باور استوار 
است. دانش و اطلاعات می‌توانند به عنوان یک منبع اصلی رشد اقتصادی 
عمل کنند. در این نوع اقتصاد، دانش و تکنولوژی‌های نوین، نقش محوری 

در توسعه و رشد دارند. 
به گفته میثم جعفری‌پور، سرپرست دانشگاه پیام نور کازرون، 15 محور 
علمی تولید و اشتغال،24 محور اقتصاد و 24 محور حوزه مدیریت در این 

همایش مبنای دریافت مقالات قرار گرفته است.
جعفری‌پور اظهار داشت: موسسه civilica،پایگاه استنادی علوم وفناوری 
جهان اسلام)isc(،اداره کل صنعت،معدن وتجارت و بسیج مهندسین صنعت 

و معدن در برگزاری این رویداد علمی مشارکت داشتند.

مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس: 
رفع نواقص زيرساختي شهرك صنعتي ملوسجان

 در دستوركار قرار دارد

به گزارش سبحان، در بازديد سيد مسعود عظيمي، مدیر‌عامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان فارس از زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي ملوسجان 
و برخي واحد‌هاي توليدي و صنعتي مستقر در اين شهرك صنعتي ضمن 
بررسي مشلاكت و موانع توليد، مسائل زيرساختي اين شهرك صنعتي نيز 

بررسي شد.
عظيمي در اين برنامه با همراهي معاونان شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
ازبخش‌هاي مختلف مجتمع پارسيرنگ بازديد و در جلسه با مديران اين 

مجموعه توليدي به بررسي مشلاكت اين واحد پرداخت.
مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنين از زيرساخت‌هاي 
شهرك صنعتي ملوسجان بازديد و در جلسه با شركت خدماتي به بررسي 

مشلاكت اين شهرك صنعتي پرداخت.
مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در اين بازديد وضعيت 
زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي ملوسجان را مطلوب عنوان كرد و گفت: رفع 
برخي نواقص اين شهرك صنعتي نيز در دستوركار قرار گرفت. عظيمي با 
بيان اينكه در شهرك صنعتي ملوسجان واحدهاي صنعتي و توليدي شاخصي 
مستقر شده و به فعاليت مي‌پردازند، گفت: تاكنون 73 قرارداد سرمايه‌گذاري 
در اين شهرك صنعتي منعقد شده كه از اين تعداد 39 واحد با اشتغال افزون 

بر1300نفر در مرحله توليد قرار دارند. 
وي با اشاره به اينكه رفع مشلاكت تصفيه‌خانه فاضلاب اين شهرك 
صنعتي نيز در دستوركار قراردارد، گفت: واحدهاي صنعتي نيز موظف 
 به رعايت كليه ضوابط و مقررات مربوط به انتقال پساب به تصفيه‌خانه 

فاضلاب هستند.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6243 پنج‌شنبه ‌‌‌1402/12/24

آتش‌سوزی‌های چهارشنبه‌سوری شیراز نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد کاهش داشت
 به گزارش سبحان، آتش‌سوزی‌های 
شیراز  در  امسال  چهارشنبه‌سوری 
نسبت به پارسال ۴۴ درصد کاهش 

داشت.
سازمان  رئیس  عیدی‌پور،  هادی 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شیراز 
گفت: امسال با همراهی مردم، 
عملیات‌ مهار آتش‌سوزی در حوادث 
ناشی از چهارشنبه‌سوری در مقایسه 
 با سال گذشته ۴۴ درصد کاهش 

داشته است. 
عیدی‌پور افزود: آتش‌نشانان شیرازی 
در تمام ایستگاه‌های این شهر در 
آماده‌باش کامل بودند، اما با مقایسه 
آمار تماس با سامانه ۱۲۵ در همین 

ایام سال گذشته نشان از این دارد که 
در چهارشنبه پایانی امسال زنگ تلفن 
۱۲۵ کمتر شنیده شده است. وی ادامه 
داد: سال گذشته هزار و ۴۳ مورد تماس 
با سامانه آتش‌نشانی شیراز برقرار شده 
که تماس‌های چهارشنبه‌سوری امسال 
به ۸۹۲ مورد کاهش یافته است. 
عیدی‌پور اضافه کرد: عملیات‌های مهار 
آتش‌سوزی مرتبط با چهارشنبه آخر 
سال در سال گذشته ۱۸ مورد بوده و 
در سال جاری با کاهش قابل توجه به 

هشت مورد عملیات ختم شده است.
 حوادث چهارشنبه‌سوری در فارس 

109 مصدوم برجای گذاشت
مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز از مصدومیت 109 
نفر در فارس بر اثر حوادث چهارشنبه 

آخر سال، از ابتدای اسفند تا سه‌شنبه 
هفته جاری در زیرمجموعه دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز خبر داد.
شریفی درباره آخرین آمار مصدومان 
از  گفت:  چهارشنبه‌سوری  حوادث 
ابتدای اسفند، تا صبح، بیست و سوم 
اسفندسال جاری، 109 نفر در حوادث 
آسیب  چهارشنبه‌سوری  با  مرتبط 

دیده‌اند.
وی افزود: تعداد 78 نفر از مصدومان 
دچار سوختگی و تروما و 45 نفر نیز 

دچار آسیب از ناحیه چشم شده‌اند.
شریفی ادامه داد: از مجموع مصدومان 
اعزام شده و مراجعه کننده به مراکز 
درمانی، در حال حاضر هشت نفر 
بیمارستان‌های  در  مصدومان  از 
زیرمجموعه دانشگاه بستری هستند که 

یک مصدوم به دلیل وخامت شرایط در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری است.

اورژانس  رئیس  مرادیان،  محمدجواد 
فارس نیز در این خصوص گفت: بر 
اساس آمارهای اورژانس در مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در 24 
ساعت گذشته، امدادگران اورژانس 
فارس در 758 مورد مأموریت امدادی 
حضور یافته و همکاران این مجموعه به 
سه هزار و 612 مورد تماس تلفنی نیز 

پاسخ داده‌اند.
مرادیان بیشترین حوادث گزارش شده 
به این مرکز را مربوط به استفاده از 
ترقه و به ویژه ترقه‌های دست ساز 

عنوان کرد.

 به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل آب منطقه‌ای 
فارس با اشاره به وجود ۹ سد در این استان گفت: تنها ۴۱ 

درصد از حجم سدهای فعال در فارس پر است.
بدری با اشاره به وضعیت ۹ سد در حال بهره‌برداری در 
استان فارس گفت: مجموع گنجایش این سدها ۲ هزار و 

۹۳۶ میلیون متر مکعب است.
وی میزان حجم آب موجود این سدها را تا صبح ۲۳ 
اسفندماه جاری را یک هزار و ۲۱۹ میلیون متر مکعب اعلام 
کرد و گفت: از این میزان تنها از ۷۵۲ میلیون متر مکعب 
آن می‌توانیم استفاده کنیم و مابقی حجم پایداری است که 
می‌شود ۳۱ درصد از حجم کل موجود و به عبارت دیگر تنها 

۴۱ درصد از حجم سدهای فعال در استان فارس پر است.
بدری اظهار کرد: مجموع حجم پایداری سدهای استان ۴۸۹ 
میلیون متر مکعب است و میزان حجم آب مفید آب پشت 

سده تا صبح ۲۳ اسفندماه هم ۷۵۲ میلیون متر مکعب )۳۱ 
درصد حجم کل( است.

  وضعیت سد درودزن خیلی بد نیست
وی با یادآوری اینکه حجم پایداری به میزان آبی می‌گوییم 
که به دلیل مسائل فنی اجازه برداشت آن نداریم، به تشریح 
وضعیت هر کدام از سدهای استان پرداخت و گفت: به طور 

کلی وضعیت سد درودزن خیلی بد نیست.
مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس، میزان حجم صبح ۲۳ 
اسفندماه سد درودزن را ۶۰۰ میلیون متر مکعب اعلام کرد 
که برای یکی دو سال آب شرب و مرودشت کفایت می‌کند 
و سپس افزود: حجم آبی که می توان از این میزان استفاده 

کنیم ۲۶۹ میلیون متر مکعب است.
بدری با بیان اینکه سد سیوند فعلًا آب ندارد، گفت: سد 
رودبال هم به دلیل اینکه بارش‌ها قابل توجه نبوده است، تنها 

95 میلیون متر مکعب آب دارد در صورتی که کل حجم آن 
۸۲ میلیون متر مکعب است یعنی بیش از ۸۱ میلیون متر 

مکعب آن خالی است.
وی اظهار کرد: سد ملاصدرا در شمال فارس که سد درودزن را 
تنظیم می‌کند دارای حجم کلی ۴۴۰ میلیون متر مکعب است 
و حجم صبح ۲۳ اسفندماه آن ۱۳۲ میلیون متر مکعب است. 
مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس با بیان اینکه حجم سد سلمان 
فارسی خوب است، افزود: حجم کلی این سد ۹۷۰ میلیون 
متر مکعب میزان حجم صبح ۲۳ اسفندماه آن ۴۷۵ میلیون 
متر مکعب است، ضمن اینکه حجم مرده سد سلمان ۷۰ 
 میلیون متر مکعب و حجم آب قابل استفاده ۴۰۵ میلیون متر 
مکعب است. بدری در خصوص سد‌ هایقر گفت: سد‌ هایقر 
هنوز به بهره‌برداری نرسیده است و قرار بود در اسفند‌ماه 
جاری در سفر رئیس‌جمهور به استان فارس به بهره‌برداری 

برسد، اما هنوز محقق نشده است ولی در زمستان آبگیری 
شده است. مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس، میزان حجم کلی 
سد ایزدخواست را ۱۲ میلیون متر مکعب اعلام کرد که حجم 

صبح ۲۳ اسفندماه آن ۳ و نیم میلیون متر مکعب است.
وی با بیان اینکه حجم کلی سد تنگاب هم ۱۲۰ میلیون 
متر مکعب است و حجم صبح ۲۳ اسفندماه آن ۳/۹ میلیون 
متر مکعب است، گفت: حجم کلی سد چشمه عاشق نی‌ریز 
۶۹ میلیون متر مکعب بوده و حجم امروز آن ۵ میلیون متر 

مکعب اعلام شده است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای‌ فارس: 

۴۱ درصد از حجم سدهای فعال در فارس پر است

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس در آیین گرامیداشت روز شهید و یادواره 
شهدای فرهنگی استان در آموزشگاه شاهد امام خامنه‌ای 
ناحیه ۴ شیراز، اظهار کرد: این روزها شاهد جنبش‌و‌جوش 
مردم و خرید شب عید هستیم لحظه‌ای بنگریم ببینیم چه 
کسانی این فضای آرام را برای فعالیت ما مهیا کرده‌اند، قطعاً 
 شهدا این کار ارزشمند را انجام داده‌اند و ما مدیون همه 

شهدا هستیم. 
وی افزود: تنها شنیدن یاد و نام شهدا برای شناخت آنها کافی 

نیست، بلکه باید قدر و شأن آنها را درک کنیم.
قاسمی تصریح کرد: فرزندان شهدا همواره آرزو دارند پدرانشان 
در کنارشان بودند و ازمحبتشان برخوردار می‌شدند؛ لذا 
همان‌طور که روز پدر را گرامی می‌داریم باید روز شهدا را 

گرامی بداریم و ارج نهیم.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: دانش‌آموزان 
امروز، انتقال‌دهندگان فرهنگ شهادت و ایثار به نسل‌های 

آینده هستند.
وی افزود: امیدوارم دانش‌آموزان رهرو شهدا باشند و خط و 

مشی شهدا را سر لوحه زندگی خود قرار دهند.
  امروز بصیرت‌افزایی از جهاد اکبر نیز بالاتر است

سردار ابراهیم بیانی، مدیرکل بنیاد شهید فارس نیز در این 
مراسم با تقدیر از تلاش‌های آموزش و پرورش در نهادینه 
کردن فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، اظهار کرد: چهل 
و چهار سال قبل رهبر کبیر انقلاب با توجه به نیازی که 
 در جامعه وجود داشت، دستور تشکیل بنیاد شهید را 

صادر کردند.
سردار بیانی ادامه داد: رزمندگان در طول هشت سال دفاع 
مقدس شجاعانه در برابر دشمن ایستادند و جهاد اصغر 
را به‌جای آوردند اما جهاد اکبر همان خودسازی است 
که باید سرلوحه کار خود قرار دهیم؛ اما بصیرت‌افزایی 
 جهاد کبیر است و از همه برتر است که امروز جوانان باید 

به آن بپردازند.
وی افزود: دشمنان در طول تاریخ انقلاب از هیچ تلاشی برای 
نابودی این انقلاب دریغ نکردند ابتدا با ترور مردم کوچه و بازار 
و همچنین مسئولین و سپس جنگ هشت ساله را راه انداختند 

و در ادامه با انواع روش‌ها از جمله تحریم‌های ظالمانه به جنگ 
با انقلاب اسلامی پرداختند.

مدیرکل بنیاد شهید فارس خاطرنشان کرد: امروز بصیرت‌افزایی 
از جهاد اکبر نیز بالاتر است و جهاد کبیر نام دارد، دشمن 
 علی‌رغم هجمه همه جانبه همواره با شکست رو به رو 

شده است.
وی اضافه کرد: در طول تاریخ خاک‌های زیادی از کشور را 
پادشاهان وقت از دست دادند اما این انقلاب اسامی بوده 
 است که تا کنون ذره‌ای از خاک وطن را به دشمن واگذار 

نکرده است. 
سردار بیانی گفت: یکی از خیانت‌های پهلوی جدایی استان 
سیزدهم از کشور و تبدیل آن به کشور بحرین بود؛ لذا 

سلطنت‌طلب‌ها تلاش دارند پهلوی را تطهیر کنند.
وی ادامه داد: دمیدن روح ناامیدی در جامعه سرلوحه 
کار دشمن است و دشمن سعی دارد فرزندان ما از 
 افتخارات ما غافل شوند و کمبود‌ها را برای مردم 

برجسته می‌کند.
مدیرکل بنیاد شهید فارس اضافه کرد: امروز کشور روسیه که از 
قدرت نظامی دنیا برخوردار است؛ از ما موشک و پهباد می‌خرد 

و این برای جمهوری اسلامی ایران افتخار است.
وی افزود: فرزندان شهدا باید به خود ببالند و افتخار کنند؛ 

چراکه آرامش این کشور مدیون خون شهداست.
در این مراسم از ۳۰ نفر برگزیدگان جشواره هنرهای تجسمی 
ایثار منطقه ۵ کشوری استان‌های؛ بوشهر، کهگیلویه و 

بویراحمد، یزد، اصفهان کرمان و هرمزگان، تقدیر شد.

برگزاری یادواره شهدای فرهنگی استان فارس 
در روز گرامیداشت شهید

قوانین دست‌وپاگیر تولید مسئولانه در حوزه اقتصاد 
را با چالش روبه‌رو می‌کند

به گزارش سبحان، جلسه مشترک کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی و کمیسیون 
 مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس با 
موضوع بررسی نیاز به بازنگری مواد قانونی 
مالیاتی در حوزه مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های 
اقتصادی با حضور اعضای این دو کمیسیون و سایر 
 فعالان اقتصادی استان در اتاق بازرگانی فارس

برگزار شد. 
در این جلسه سهلای محبی، عضو هیئت نمایندگان 
و رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت 
شرکتی اتاق بازرگانی فارس گفت: تولید مسئولانه 
با رویکرد آینده نگری به عنوان هدف اصلی و بنیان 
مسئولیت اجتماعی متأسفانه جذابیت آنی ندارد و فعالان 
اقتصادی و صاحبان بنگاه‌ها ترجیح می‌دهند مشکلات 
 حال حاضرشان را مدنظر قرار داده و در رفع آن‌ها 

تلاش کنند. 
وی افزود: به همین جهت لازم است به موازات 
فرهنگ‌سازی و ترویج حکمرانی سازمانی مسئولانه 
در درازمدت نیم‌نگاهی به قوانین و مسائل موجود 
داشته باشیم. محبی با بیان اینکه قوانین زیادی 
 وجود دارند که خوب اجرا نمی‌شوند و یا برخی 
از قوانین نیز بعد از اجرا، نظارت کامل و دقیقی بر 
آنها وجود ندارد، اظهارداشت: قوانینی که امکان 
داشتن بخشنامه و به تبع آن دخالت و چندگانگی 
آنها متصور است در هر   تعابیر و تفاسیر در 
صورت با همه شرایط و توصیفات در هیچ کجای 
دنیا ایفای مسئولیت اجتماعی قانونی شدن و در 
واقع اجبار رسمی حرکت نکرده است؛ بنابراین 
 ما هم لازم است تاش کافی در این زمینه 

داشته باشیم. 
وی اضافه کرد: از طرفی خوب است که تمرکز بر 
پیشگیری و آگاه‌سازی در حوزه مسئولیت‌ها و تکالیف 
قانونی تشکل‌ها و سمن‌ها به عنوان مخاطبین قابل توجه 

حوزه مسئولیت اجتماعی صورت پذیرد که اطلاع کافی 
و روشنگری در این زمینه‌ها وجود داشته باشد و نهایتاً 
در مسیر انجام فعالیت‌ها در مخاطرات احتمالی گرفتار 

نشوند. 
در ادامه این جلسه علیرضا قدرتی عضو هیات نمایندگان 
و رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق 
بازرگانی فارس نیز گفت: تعامل بسیار خوب مدیران 
استان با بخش خصوصی، انعطاف‌پذیر بودن مدیران در 
اجرای قوانین و مقررات و بخشنامه‌ها بسیار کارگشا و 

حائز اهمیت است. 
وی با بیان اینکه چالش‌های پیش‌نویس قانون مسئولیت 
اجتماعی باید از سوی بخش خصوصی مورد بررسی 
قرار گیرد، ادامه داد: قوانین مالیاتی برای افرادی که 
در حوزه مسئولیت اجتماعی فعالیت می‌کنند باید 
به گونه‌ای باشد که دلسرد نشوند و مورد حمایت 
 قرار بگیرند و برای سایر فعالان اقتصادی انگیزه 

ایجاد گردد. 
در ادامه این جلسه انصاری، معاون اداره کل امور 
مالیاتی استان فارس هم گفت: صندوق‌های خیریه 
می‌توانند با درخواست ناظر از اداره امور مالیاتی و 
 سپس ارائه گزارش توسط ناظر در زمان مقرر مشمول 

معافیت‌ها شوند. 
وی با بیان اینکه از اطلاع‌رسانی‌ها در راستای مجموعه 
اقدامات سازمان‌های مالیاتی در دستورکار قرار دارد 
عنوان داشت: محل هزینه کرد مالیات‌ها به اندازه 
کافی به شهروندان اطلاع‌رسانی نشده است، اما به 
طور مثال سازمان مالیاتی فارس به صورت ماهانه 
 به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها وجوه مالیاتی را واریز 

کرده است.
انصاری با شرح اهمیت تکمیل اظهارنامه مالیاتی 
توسط مؤدیان افزود: معافیت‌ها زمانی برای مؤدیان 
 و خیرین اعمال خواهد شد که آنها به تکالیف قانونی 

خود عمل نمایند.

 به گزارش سبحان، هفتاد و هشتمین جلسه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس با یک پیش 
از دستور و سه دستور جلسه بررسی عدم اعطای تسهلایت 
جهت خرید تراکتور توسط بانک کشاورزی به دلیل مغایرت 
قیمت در سامانه 124، بررسی عدم انجام تعهدات صندوق 
بیمه کشاورزی در قرارداد بیمه محصول خاکشیر دیم، 
عرضه عسل بدون کد بهداشتی دامپزشکی یا دانشگاه علوم 
پزشکی در برخی صنوف با حضور استاندار فارس، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس، مدیران کل دستگاه‌های اجرایی و فعالان 
بخش خصوصی و اعضای شورای گفت‌وگوی استان و در 

سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد. 
محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی فارس در هفتاد و هشتمین جلسه شورای 

گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع کشاورزی در سطح استان فارس و 
محصولات این حوزه در خصوص تسهلایت و قرارداد بیمه 
ناشی از خسارت وارده به محصولات که توسط صندوق بیمه 
کشاورزی و کارگزاران تحت کنترل آن منعقد می‌گردد در 
حوزه خرامه و در خصوص عدم اجرای صحیح قرارداد بیمه 
محصول خاکشیر دیم درخواستی وجود داشته که جهت 
بررسی و پیگیری این موضوع این جلسه تشکیل شده است.

وی بابیان اینکه برای کشاورزان استان در خصوص بیمه 
محصولات کشاورزی مشکلات متعددی ایجاد شده است، 
افزود: در راستای توسعه خدمات بیمه‌ای و پشتیبانی از تولید 
ملی و حمایت از برنامه‌های تحولی وزارت جهاد کشاورزی، 
در هر سال زراعی انواع محصولات کشت دیم، تحت پوشش 

بیمه کشاورزی قرار می‌گیرند. 
حمیدیان اظهارداشت: بیمه محصولات کشت دیم در قالب 
طرح بیمه جهش تولید در دیم‌زارها با کمک ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( و وزارت جهاد کشاورزی در حق بیمه 
سهم بیمه‌گذار و همچنین طرح بیمه جامع اجرا می‌گردد. 
کشاورزان مبلغی را که بر اساس قوانین تعیین شده است، به 
صندوق بیمه محصول کشاورزی واریز می‌کنند. با انجام این 
کار در صورت واردشدن خسارت به محصولات کشاورزی، 
صندوق بیمه کشاورزی درصدی از خسارت آن‌ها را پرداخت 

خواهد کرد. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: در دی‌ماه امسال 

علی‌رغم انعقاد قرارداد با کشاورزان شهرستان خرامه با 
توجه به یک دستورالعمل در خصوص اراضی دیم که بیان 
می‌کند قرارداد بیمه برای اراضی دیم با میزان بارش زیر 
250 میلی‌متر قابل توجیه نبوده و از بیمه کردن این مناطق 
خودداری شود، در مقابل در طرح جهش تولید که به نوعی 
دستورالعمل قبلی را ملغی می کند و بیان می‌کند که حتی 
مناطقی با میزان بارش کمتر از 250 میلی متر هم بر اساس 
گزارش هواشناسی و نظر سازمان جهاد کشاورزی مشمول 

بیمه می شوند. 
وی ادامه داد: طبق نامه‌ای تحت عنوان جهش تولید در 
آبان‌ماه امسال، بیمه بیان می‌کند که طبق دستورالعمل 
معمول و طرح جهش تولید، امسال شهرستان خرامه 
شامل بیمه نمی‌شده است، اما متأسفانه با انجام یک اشتباه 
از سمت متصدی کارگزاری برای کشاورزان شهرستان 
خرامه بیمه نامه صادر شده است و این درحالی است 
 که تعداد 151 فقره قرارداد بیمه با وسعت 1422 هکتار 

صادر شده است. 
حمیدیان عنوان داشت: بخشنامه‌های گفته شده از سمت 
بیمه قبل از زمان انعقاد قرارداد بوده است و بیمه با علم 
به آنها اقدام به انعقاد قرارداد در دی‌ماه سال جاری کرده 
است و با توجه به اینکه اشتباه از سمت بیمه و کارگزار آن 
بوده است، مسئولیت آن را قبول نکرده و با عدم دریافت 
مبلغ اقساط از کشاورزان تعمداً باعث لغو قرارداد از جانب 
کشاورزان شده است که این امر غیر قانونی بوده و باعث 

متضرر شدن کشاورزان می‌شود. 
وی از عمده مشکلات کشاورزان استان را عدم تعهد به اجرای 
مفاد قرارداد با کشاورزان توسط صندوق بیمه کشاورزی و 
همچنین گزینه‌هایی که به عنوان عوامل خسارت‌زا در 
بیمه محصولات کشاورزی آمده با شرایط آب و هوایی و 
عوامل خسارت‌زای استان همخوانی ندارد و از طرف دیگر 
برای خسارت واقعه‌ای چون زلزله که احتمال خسارت زدن 
کمتری دارد حق بیمه در نظر گرفته شده است؛ عنوان کرد. 
وی تصریح کرد: پرداخت خسارت ناشی از فسخ بیمه‌نامه و 
خسارت وارده به محصول توسط صندوق بیمه کشاورزی به 
کشاورزان استان مطالبه کشاورزان و فعالان بخش خصوصی 

استان فارس است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس در خصوص دستور جلسه عرضه 
عسل بدون کد بهداشتی دامپزشکی یا دانشگاه علوم پزشکی 
در برخی صنوف نیز افزود: فعالان بخش خصوصی این 
بخش نیز از وجود مشکلاتی از جمله نبود حمایت دولت از 
زنبورداران و فراگیری تولید عسل تقلبی ارزان، تولید عسل 
تقلبی و غیرطبیعی با شکر توسط برخی مغازه داران در 
شرایط غیربهداشتی و همچنین برخی مواقع عسل تقلبی 
توقیف شده که باید معدوم شود، بعد از مدتی قابل‌مصرف 
اعلام می‌شود؛ گیلاه‌مند هستند. در ادامه این جلسه سایر 
دستور جلسه بیان و فعالان بخش خصوصی و مدیران بخش 
دولتی به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص رفع مشکلات 

پرداختند.

رئیس اتاق بازرگانی فارس تشریح کرد: 

مشکلات فعالان بخش خصوصی کشاورزی استان در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی فارس
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طرح روزحدیث روز

کشتی‌های هوایی هم به بازار می‌آیند
فن‌آوری

ترفند عجیب و بی‌سابقه مسافرنماها برا یدریافت ارز مسافرتی
منبع: تسنیم

ادبیات

کشتی هوایی ایرلندر ۱۰ انگلیس ممکن است به‌زودی 
راهی آسمان‌ها شود تا ضمن آلایندگی کمتر نسبت 
به هواپیماهای معمولی،‌ مناظر پانوراما را به مسافران 
خود ارائه کند. شرکت انگلیسی هبرید ایر ویکلز 
)HAV( از برنامه‌های در دست اجرای این شرکت 
برای مسافرت‌های هوایی آهسته‌تر اما سبزتر )کمتر 
آلاینده( خبر داده است. هواپیمای ایرلندر که ۹۱ 
متر طول دارد، با بدنه )hull( مملو از هلیوم خود بالا 
می‌رود و سپس توسط پیشران‌های انجین، نیرو گرفته 
 و با سوخت‌های معمولی از میان هوا هدایت می‌شود.
تام گراندی، مدیر این شرکت می‌گوید: این بالن 
از کابین‌های هواپیمایی  هدایت‌پذیر شبیه هیچ‌کدام 
که دیده‌اید، نیست؛ بزرگ، طویل و بسیار جادار 

است. از کف تا سقف پنجره دارد و بدون فشار است؛ 
بنابراین حتی می‌توان پنجره‌ها را باز کرده و دنیای 

بیرون را تماشا کرد.
ارتفاع این کشتی هوایی که در ابتدا برای ارتش 
 Airbus A۳۸۰ آمریکا تولید شده بود، از جامبو جت
بیشتر است اما با این حال انتشار گازهای آلاینده 
آن ۷۵ درصد کمتر از جامبو جت است. این گروه 
قصد دارد که تولید این کشتی هوایی را در سال 
جاری میلادی شروع کند و در آینده قرار است. 
نمونه‌های برقی و هیدروژنی آن نیز برای کاهش 

بیشتر آلایندگی طراحی و ساخته شود.
شرکت HAV هم‌اکنون یک نمونه از این کشتی 
فضایی را تولید کرده که بخشی از آن اکنون پس 
از تکمیل پروازهای آزمایشی در بدفورد به نمایش 
گذاشته شده است. این در حالی است که به گفته 
کارشناسان، ساخت کشتی‌های فضایی به عنوان 
شکلی از حمل و نقل هوایی به علت سرعت کم در 
مقایسه با نمونه‌های دیگر حمل هوابرد، با مانع روبه‌رو 
هستند. شرکت HAV هم اکنون ۲۳ پیش سفارش 
برای کشتی هوایی خود دارد و جمع سفارش‌های 
آن تاکنون به بیش از ۱/۳ میلیارد دلار رسیده است.

»حماسه‌خوان خمینی« منتشر شد
کتاب »حماسه‌خوان خمینی« با موضوع خاطرات پیش از پیروزی انقلاب 
اسامی ‌ایران و عملیات‌های دفاع مقدس حاج صادق آهنگران به قلم 
حجت‌الاسلام محمدمهدی بهداروند از سوی انتشارات کتاب جمکران منتشر 

و روانه بازار نشر شد.
این کتاب که با خاطره اولین حماسه‌خوانی حاج صادق آهنگران در جماران 
شروع و با رحلت حضرت امام ‌خمینی )ره( به پایان می‌رسد، در نوزده فصل 
تدوین شده و دو فصل پایانی کتاب با عنوان در »رثای یاران« و »از چشم 
یاران« شامل یادداشت‌های حاج صادق آهنگران در مورد دوستان و همرزمان 
 و فصل بعدی یادداشت‌های دوستان و شخصیت‌ها در مورد ایشان است.
محمدمهدی بهداروند، نویسنده کتاب »حماسه‌خوان خمینی«، مؤلف ده‎ها 
عنوان کتاب با موضوع ادبیات پایداری و دفاع مقدس بوده و نیز کتاب 
»زندان‌الرشید« با موضوع خاطرات رئیس ستاد سپاه ششم نیروی زمینی 
سپاه که یکی از مهم‌ترین آثار در زمینه تاریخ دفاع مقدس ایران محسوب 
می‌شود و در بخش مستندنگاری هفتمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد 

به‌عنوان اثر برگزیده انتخاب شد از جلمه آثار ایشان است.
کتاب »حماسه‌خوان خمینی« به قلم محمدمهدی بهداروند در ۳۹۲ صفحه 
و به قیمت ۲۵۰ هزارتومان توسط انتشارات کتاب جمکران چاپ و روانه 

کتاب‌فروشی‌ها شده است.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم:

برای نوحه‏‌خوانی لحظه‏‌شماری می‏‌کردم‌. چند لحظه بعد، باز حسین روی 
شانه‏‌ام زد و گفت: »آماده که هستی؟« با خنده گفتم: »از اهواز که حرکت 

کردیم، من آماده هستم.« و برای این لحظه، خدا را شکر می‏‌کردم‌.
اصلًا باورم نمی‏‌شد من، صادق آهنگران، روزی بدون احمد و علیرضا و مجید 
و سایر شهدا، در تهران، جماران، خدمت امام نوحه‏‌خوانی کنم و از آن‌ها 
نام ببرم‌. لحظات برایم به‌سختی می‏‌گذشت، ولی چاره‏‌ای نبود و این تقدیر 

الهی بود.
ده دقیقه بعد در حالی که جمعیت به امید دیدار امام ساکت و آرام نشسته 

بودند، حسین به سراغم آمد و گفت: »سریع برو جلو و نوحه‏‌ات را بخوان‌.«
سعی کردم آرام باشم و با اعتمادبه‌نفس نوحه‏‌ام را بخوانم‌. شوخی نبود در 

قلب ایران و در محضر مرد قدرتمندی همچون امام باید نوحه می‏‌خواندم‌.
آقای محمدعلی انصاری که فاصلۀ زیادی با من نداشت، اشاره کرد و صدا زد: 

»برادر بفرمایید شروع کنید.«
پاهایم به‌سختی توان راه رفتن چند قدم باقی‌مانده تا پای میکروفن را پیدا 
کرد. تمام جمعیت چشم شده بودند و مرا نگاه می‏‌کردند. ساعت ۴۵: ۹ بود 
که پشت میکروفن ایستادم و در حالی که چفیه دور گردنم را باز می‌کردم، 
آماده خواندن شدم‌. صدایی از بین جمعیت بلند شد: برای سلامتی امام 
خمینی و شادی روح شهدا به‌خصوص شهدای خوزستان بلند صلوات 
بفرست‌.« صدای صلوات بلند شد و من در حالی که نفسم را به‌راحتی بیرون 

دادم، سربند نوحه‏‌ام را خواندم‌.

انتشار ۲ کتاب برای بچه‌ها
کتاب »انجمن دارکوب‌ها« نوشته جولی آندرسون با تصویرگری گیلیا 
اوُرسِــتی با ترجمه فاطمه سیارپور در ۳۶ صفحه با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و 
بهای ۹۲هزار تومان  برای کودکان بالای ۷ سال در انتشارات میچکا راهی 

بازار کتاب شده است.
در معرفی این کتاب آمده است:  وین و ویلا دارکوب‌هایی هستند که با هم 
در شادی و سامتی زندگی می‌کنند و رابطه خوبی با هم دارند. اما اتفاقی 

برایشان رخ می‌دهد که هر چه تلاش می‌کنند نمی‌توانند آن را حل کنند.
حتی سعی می‌کنند طبیعت را هم به کمک بگیرند که متاسفانه از دست او 

هم کاری برنمی‌آید.
اگر می‌خواهید کودک‌تان با مفاهیمی ‌مانند کار گروهی، کار داوطلبانه، 
کار دسته‌جمعی، نهادسازی، پیگیری خواسته‌های جمعی، انسان‌دوستی و 
از این دست مسائل آشنا شود، انجمن دارکوب‌ها گزینه مناسبی است که 
به کودکان ضرورت تشکیل انجمن‌ها، شوراها، اتحادیه‌ها و غیره را در قالب 

داستانی شیرین و روایتی پرپیچ‌وخم نشان می‌دهد.
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: آیا وین و ویلا می‌توانند مشکل 
بزرگ‌شان را حل کنند؟ راه‌حل‌هایشان چیست؟ آیا کمک خواستن از 
دیگران هم می‌تواند یک راه‌حل باشد؟ چگونه باید از دیگران کمک خواست؟

»همیاری« باید از کودکی آموخته شود.
 همچنین کتاب »آلبوم آزمایشگاه« از مجموعه »وقتی ما نیستیم« نوشته 
آویسا شرفی با تصویرگری مجتبی حیدرپناه در ۳۶ صفحه با شمارگان 
۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۷۵ هزار تومان برای کودکان ۹ تا ۱۲ سال در 

انتشارات یادشده منتشر شده است.

عکس خبر

 آیین سنتی نواوستی - اردبیل

  مصدومان چهارشنبه آخر سال - قزوین و تبریز

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  کارگاه تولید زولبیا و بامیه- شیراز

سلامت

غذای مناسب برای وعده افطار چیست؟

  رزمایش مشترک کمربند ایمنی 2024-  ایران

   جزیره هرمز - هرمزگان

سواد زندگی 

 ماه رمضان یک‌زمان خاص از سال است که می‌تواند 
یک تجربه هیجان‌انگیز برای کودکان باشد. از روزه 
گرفته تا افطاری دادن و شب‌گردی‌های شبانه در 
ماه رمضان حال و هوای خاصی دارد که به‌سختی 
می‌توان آن را با کلمات توضیح داد. با همه حال 
و هوای ماه رمضان اما این ماه برای کودکان که 
درک درستی از روزه‌داری ندارند، سخت است؛ لذا 
خانواده‌ها با انجام کارهایی لازم است تا این ماه را  

برای کودکان جذاب کنند.
 خانه را با کودکتان تزیین کنید

هم‌زمان با آغاز ماه مبارک رمضان خانه را به 
همراه فرزندتان تزیین کرده و ماه رمضان امسال را 
خاطره‌انگیزتر کنید. تزیینات زیبا مانند فانوس‌های 
کاغذی، شمع‌های معطر، بنر یا بادکنک تهیه کرده 
و بر روی آنها عبارت »رمضان مبارک« بنویسید.  از 

بچه‌ها در تزیین کمک بگیرید و از ایده‌ها و 
پیشنهادات آنها استفاده کنید.

 به کودکان نحوه روزه‌گرفتن را 
بیاموزید

همچنین با تشویق آنها به بیدارشدن برای 
سحر شروع کنید، سپس اجازه دهید چند 
ساعت از روز را روزه بگیرند. در این صورت، 
با رسیدن به سن تکلیف عادت می‌کنند 
از صبح تا غروب از خوردن و آشامیدن 
خودداری کنند. مهم‌ترین مسئله این است 
که فرزندان شما باید متوجه شوند که  

روزه، خودکنترلی را می‌آموزد و مسلمانان را به خدا 
نزدیک می‌کند.

  افطاری را با کودکان خود تهیه کنید
با مشارکت کودکان در تهیه افطاری می‌توانید طرز 
تهیه غذاهای افطاری را به آنها آموزش دهید. حتی 
خوب است تا درباره گزینه‌های غذایی از کودکان 
مشورت گرفته و حتی‌الامکان مطابق سلیقه آنها 
غذا تهیه کنید. با این کار، آنها وقتی بزرگ می‌شوند 
همیشه خاطراتی را که در ماه رمضان با خانواده 

دارند به یاد خواهند آورد.
 غذاهای موردعلاقه فرزندتان را آماده کنید

سعی کنید نحوه رفتارتان با کودکتان در این ماه 
متفاوت از ماه دیگر سال باشد. به‌عنوان ‌مثال، هنگام 
افطار پذیرایی را از فرزندتان آغاز کنید. همچنین با 
تزیین غذا و آماده‌کردن غذای موردعلاقه کودکتان 

شوق رسیدن به لحظه افطار و پاداش شیرین 
روزه‌داری را در فرزندتان ایجاد کنید.

 خوش‌اخلاق باشید
مشاهده آثار مثبت روزه‌داری یکی از راه‌های بسیار 
مؤثر برای پی‌بردن به اهمیت روزه و روزه‌داری است. 
نحوه رفتار باید به‌گونه‌ای باشد که کودک احساس 
کند بزرگ‌ترها به‌خصوص پدر و مادر خوش‌اخلاق‌تر، 

مهربان‌تر و صبورتر شده‌اند..
 افطاری دهید

افطاری دادن در ماه رمضان بسیار رایج است و 
امسال باتوجه‌به تقارن ماه رمضان با عید نوروز، 
صله‌رحم باشکوه‌تر از سالیان قبل برگزار خواهد شد. 
به فرزندانتان اجازه دهید فهرست مهمانان را تهیه 
کنند. همچنین از آنها بخواهید مقداری از غذا را 
درست کنند. می‌توانید در تهیه قسمت‌هایی 
از افطار که نیازی به استفاده از اجاق‌گاز یا 

برش با چاقو ندارند، کمک بگیرید.
 تقویم ماه مبارک رمضان درست کنید

برای فرزندتان یک تقویم ماه رمضان درست 
کنید تا هر روز یک کار خوب انجام دهد 
و هر روز یک هدیه کوچک مثل خوراکی 
موردعلاقه، لوازم‌تحریر و... برای او در نظر 
بگیرید. به‌این‌ترتیب بچه‌ها بعد از انجام یک 
کار خیر، معنای ثواب که یکی از اهداف ماه 

رمضان است را درک می‌کنند.

ماه رمضان امسال را برای کودکتان خاص کنید

  کاروان‌های راهیان نور در یادمان شهدای شلمچه

کارشناسان معتقدند دراز کشیدن طولانی‌مدت روی 
شکم، فشار روی کمر، گردن و شانه‌ها را افزایش می‌دهد. 
با این حال، خوابیدن روی شکم برای افرادی که خروپف 

می‌کنند یا مشکل تنفس دارند، مفید است.
خواب شبانه خوب می‌تواند بر سلامتی و عملکرد روزانه 
افراد تأثیرات مثبتی داشته باشد. عوامل مختلفی از 
جمله استرس‌های کاری، مسئولیت‌های خانوادگی و 
برخی عوامل غیرمنتظره مانند بیماری‌ها می‌توانند در 
خواب شبانه افراد اختلال ایجاد کنند و بر کیفیت آن 

اثرات منفی بگذارند.
در حالی که نمی‌توان همه عوامل مختل کننده یک 
خواب خوب شبانه را کنترل کرد، اما می‌توان با انجام 

برخی از راهکار‌ها کیفیت خواب را بهبود بخشید.
همچنین به گفته متخصصان، نحوه خوابیدن افراد نیز 
می‌تواند بر سامتی آن‌ها تاثیر بگذارد که در ادامه به 

مطالبی در این زمینه پرداخته خواهد شد.

 خطرات خوابیدن روی شکم
اغلب متخصصان مراقبت‌های بهداشتی خوابیدن روی 
شکم را مناسب نمی‌دانند، به‌خصوص برای افرادی که 

به درد گردن و کمر دچارند.
خوابیدن روی شکم موجب صاف‌شدن انحنای طبیعی 
ستون فقرات می‌شود و فشار روی کمر را افزایش 
می‌دهد. علاوه بر این، مجبور می‌شوید سرتان را به پهلو 
بچرخانید که همین امر سفت شدن گردن یا درد آن را 

در پی خواهد داشت.
هنگام خوابیدن روی شکم یا به پهلو، صورت روی تخت 
فشرده می‌شود و همین امر پوست صورت را جمع‌شده 

وکج‌ومعوج می‌کند که موجب چین و چروک می‌شود.
خوابیدن روی شکم در دوران بارداری نیز مشکلاتی 
دوچندان ایجاد می‌کند، به خصوص در سه ماهه دوم 
و سوم بارداری که شکم سریع‌تر بزرگ می‌شود. در این 
دوران، خوابیدن روی شکم یا صاف به پشت، می‌تواند به 

یک رگ خونی مهم در شکم فشار وارد کند و فشار خون 
را کاهش دهد. متخصصان سامت و بهداشت توصیه 
می‌کنند، افراد باردار به پهلوی چپ بخوابند تا جریان 

خون به رحم و جنین بهتر شود.
  چه وقت خوابیدن روی شکم مفید است؟

با این حال خوابیدن روی شکم همیشه بد نیست و 
می‌تواند خروپف را کاهش دهد. دراز کشیدن روی شکم 
وضعیت تنفس افراد مبتلا به مشکلات ریوی را بهبود 
می‌دهد، زیرا جاذبه به ریه‌ها کمک می‌کند در موقعیتی 

قرار گیرند که حین نفس کشیدن راحت‌تر باز شوند.
 نکاتی برای خوابیدن روی شکم

از یک بالش نازک زیر سر خود استفاده کنید یا اینکه 
اصلًا از بالش استفاده نکنید. یک بالش نازک زیر لگن‌تان 
قرار دهید. تشکی با فشار )سفتی( متوسط تا سفت 
انتخاب کنید. قبل از بلندشدن، در رختخواب حرکات 

کششی انجام دهید.

دانستنی

خوابیدن روی شکم مضر است؟

پس از ساعت‌های طولانی که بدن هیچ مواد 
غذایی دریافت نکرده است و حالا نیاز به انرژی 
کافی دارد، اینکه چه غذایی در افطار بخوریم تا 
نیاز بدن را تأمین کنیم اهمیت بسیار بالایی دارد. 
به همین دلیل خوردن غذاهای مقوی و در عین 
حال سبک همچون سوپ، شیر و عسل، آش سبک 

وکم حبوبات و... باید مورد توجه واقع شود.
با توجه به آغاز ماه رمضان رعایت برخی نکات 
برای وعده افطار بسیار مهم است تا به خوبی از 
مزایای روزه‌داری برخوردار شوید. در وعده افطار 
باید ضمن پرهیز از پرخوری، از غذاهای سبک و 
در عین حال پر انرژی استفاده شود و سعی کنید 

که غذای خود را  به آرامی ‌بجوید.
هنگام افطار بدن نیاز به یک منبع انرژی به 
شکل گلوکز دارد که کاهش قند خون در ساعات 
روزه‌داری را جبران کند؛ بنابراین مصرف یک لیوان 

آب گرم، چای کمرنگ و یا یک لیوان شیر گرم همراه 
با خرما یا عسل در شروع افطار، استفاده از غذاهای سبک 
مثل فرنی، شیربرنج، نان و پنیر و سبزی که یکی از 
عادات خوب غذایی ایرانی است و انواع سوپ کم‌چرب، 
آش کم‌حبوبات و سبک، حلیم بدون روغن که منبع 
خوبی از مواد نشاسته‌ای، فیبر، پتاسیم و منیزیوم غذای 
مناسبی برای افطار در این ایام است و بسیار برای تأمین 

انرژی مورد نیاز می‌تواند کمک‌کننده باشد.
سیب‌زمینی آب‌پز، سبزی‌های پخته مثل کدو، کلم، گل 
کلم، هویج و نخود فرنگی، تخم‌مرغ آب‌پز، کره و عسل 

نیز غذاهای مناسبی برای افطار هستند.
اما مسئله مهم این است که خوردن آش‌های غلیظ 
و چرب که مقدار زیادی پیاز داغ و نعناع داغ دارد، 
همچنین حبوبات فراوان به‌دلیل ایجاد مشکلات گوارشی 
در وعده افطار مناسب نیست و توصیه نیز نمی‌شود، 
همچنین مصرف بامیه و زولبیا که دارای مقادیر زیادی 
قند و چربی، اسیدهای چرب اشباع و ترانس است، بسیار 

محدود شود.
به‌طور کلی زیاده روی در مصرف مواد قندی و 
شیرین از جمله حلوا، شله زرد خیلی شیرین و... در 
 وعده افطار علاوه بر اینکه منجر به اضافه دریافت 
انرژی و چاقی می‌شود، موجب تضعیف سیستم ایمنی 

بدن نیز می‌شود.
 توصیه‌های سازمان جهانی بهداشت در مورد 

تغذیه در ماه رمضان
 سازمان جهانی بهداشت با تأکید بر مصرف غذای 
سبک و سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی و مصرف 
میوه و سبزیجات در وعده‌های افطار، شام و یا سحری به 

روزه‌داران توصیه کرده است:
- مصرف آب را فراموش نکنید. قبل از غذا مقدار زیادی 
مایعات بنوشید تا دچار کم‌آبی نشوید. آب و شیر 
گزینه‌های خوبی از مایعات هستند، اما نوشیدنی‌های 

حاوی قند و کالری را محدود کنید.

- سوپ میل کنید. سوپ‌ها یک انتخاب عالی برای 
افطار هستند، زیرا بدن شما را هیدراته نگه می‌دارند 
و سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی هستند. 
سوپ‌های غنی از مواد مغذی مانند سبزیجات و  
غلات را انتخاب کنید و از مصرف سوپ‌های خامه‌ای 

خودداری کنید.
- سبزیجات مصرف کنید. سبزیجات سرشار از 

ویتامین‌ها، مواد معدنی و فیبر هستند.
- کربوهیدرات‌های سالم را انتخاب کنید. وعده 
افطار باید حاوی کربوهیدرات‌های سالم و پیچیده 
یعنی سبوس‌دار باشد. ماکارونی سبوس‌دار و نان 
سبوس‌دار می‌توانند انتخاب‌های خوبی باشند. 
کربوهیدرات‌های پیچیده منبع عالی فیبر و مواد 

معدنی و همچنین انرژی هستند.
- پروتئین بدون چربی میل کنید. در افطار، مصرف 
پروتئین‌های بدون چربی سالم مانند گوشت، شیر، 
ماست، تخم‌مرغ، پنیر، ماهی و مرغ بسیار مهم است. 
اینها حاوی انواع اسیدهای آمینه هستند و برای حفظ و 

تولید توده عضلانی حیاتی هستند.
- در وعده غذایی خود عجله نکنید. خوردن بیش از حد 
یکباره و خیلی سریع غذا، می‌تواند باعث سوء‌هاضمه و 
سایر مشکلات معده شود. آهسته غذا خوردن و مصرف 
وعده‌های کوچک‌تر، برای سلامت کلی شما بهتر است و 

بهترین راه برای جلوگیری از افزایش وزن است.
- از مصرف غذاهای پرچرب، سدیم و قند در وعده‌های 
سحر و افطار پرهیز کنید. از خوردن غذاهای سرخ 
شده نیز خودداری کنید. به‌ جای آن غذاها را بپزید 
و یا بخارپز و کباب کنید. به جای نمک از گیاهان و 
ادویه جات استفاده کنید. به جای شیرینی‌ها، کیک‌ها 
یا سایر محصولات پخته شده حاوی شکر تصفیه شده یا 
شیرین‌کننده‌های مصنوعی، از میوه‌هایی استفاده کنید 

که حاوی قندهای طبیعی هستند.


